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Urząd Gminy informuje 

SESJE RADY GMINY CHMIELNIK 
Podczas XVII sesji VI kadencji Rady Gminy Chmielnik w dniu 9 marca 2012 roku podjęto następujące uchwały:  

SESJA XVII 
1. UCHWAŁA NR XVII/94/2012 Rady Gminy Chmiel-

nik z dnia 9 marca 2012 w sprawie przyjęcia „Gmin-
nego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Chmielnik w 2012 roku.” 

2. UCHWAŁA NR XVII/95/2012 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 9 marca 2012 w sprawie przyjęcia zmian  
w statucie Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja 
Samochodowa” . 

3. UCHWAŁA NR XVII/96/2012 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 9 marca 2012 w sprawie zatwierdzenia Pla-
nu Odnowy Miejscowości Zabratówka na lata 2012 -
2020.  

4. UCHWAŁA NR XVII/97/2012 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 9 marca 2012 w sprawie wskazania sołec-

twa Chmielnik do grupy pilotaŜowej Podkarpackiego 
Programu Odnowy Wsi na lata 2011-2016. 

5. UCHWAŁA NR XVII/98/2012 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 9 marca 2012 w sprawie wyraŜenia zgody 
na zabezpieczenia środków finansowych na partycy-
pację Gminy Chmielnik w kosztach realizacji Podkar-
packiego Programu Odnowy Wsi na lata 2011-2016.  

6. UCHWAŁA NR XVII/99/2012 Rady Gminy Chmiel-
nik z dnia 9 marca 2012 w sprawie uchwalenia Gmin-
nego Programu Wspierania Rodziny na lata 2012-
2014. 

7. UCHWAŁA NR XVII/100/2012 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 9 marca 2012 w sprawie zmian bu-
dŜetu i zmian w budŜecie Gminy na 2012 r. 

Uchwały dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chmielnik pod adresem www.bip.chmielnik.pl w dziale 
prawo lokalne – uchwały.  

Adam Tereszkiewicz 
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PLANOWANE INWESTYCJE NA DROGACH W 2012 ROKU 
Rok 2012 będzie czasem kontynuacji wzmoŜonych 

prac przy modernizacji dróg gminnych na terenie naszej 
gminy.  

NajwaŜniejszymi przedsięwzięciami drogowymi będą 
remonty dróg gminnych: Błędowa Tyczyńska – Rokitówka 
na odcinku 1400 m i Bucznik – Potoki (miejscowość 
Chmielnik) na odcinku 500 m. Realizacja inwestycji 
obejmuje: wykonanie robót ziemnych polegających na 
robotach koparkami, formowanie, zagęszczanie nasypów, 
oczyszczenie rowów, wykonanie nawierzchni bitumicznej 
na podbudowie z kruszywa, wykonanie utwardzonych 
poboczy oraz odcinkowe umocnienie rowów ściekami 
betonowymi. Wykonawcy zamówienia zostaną wyłonieni 
w postępowaniach przetargowych w miesiącu kwietniu 
bieŜącego roku. Na realizację obu wymienionych zadań 
Gmina Chmielnik otrzymała dofinansowanie z rezerwy 
celowej budŜetu państwa przeznaczonej na przeciwdziała-
nie skutkom klęski Ŝywiołowych lub ich usuwanie. 

W lutym złoŜono do Urzędu Marszałkowskiego w Rze-
szowie wniosek o dofinansowanie ze środków Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych modernizacji dróg poscale-
niowych na terenie miejscowości Błędowa Tyczyńska  
i Zabratówka.  

W ostatnim okresie rozstrzygnięto przetarg na dostawę 
1100 ton kruszywa w celu naprawy dróg Ŝwirowych. Kru-
szywo zostanie rozdzielone pomiędzy poszczególne sołec-
twa. W miesiącu kwietniu i maju planuje się rozwieść  
i wbudować w nawierzchnię zakupiony materiał. Niestety 
z uwagi na ograniczone środki finansowe remont obejmie 
tylko część zniszczonych odcinków dróg. Po ustabilizo-
waniu się warunków pogodowych rozpoczną się prace 
ziemne (odmulanie przydroŜnych i melioracyjnych rowów, 
wyrównywanie korony zniszczonych dróg gruntowych, 
wymiana zniszczonych przepustów itp.).  

Marek Czarnota 
 

MEDALE „ZA DŁUGOLETNIE PO śYCIE MAŁśEŃSKIE” 
W dniu 25 stycznia 2012 roku na posiedzeniu sesji Rady 

Gminy Chmielnik odbyła się uroczystość wręczenia medali  
„ZA DŁUGOLETNIE PO śYCIE MAŁ śEŃSKIE ”.  

50-lecie zawarcia związku małŜeńskiego świętowały 2 pary 
małŜeńskie z terenu gminy Chmielnik:  
– Państwo KRYSTYNA i EDWARD MURIAS  z Chmielnika 

 
– Państwo MARIA i ALFRED KUSZ  z Zabratówki  

 
Medale przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-

skiej wręczył Pan Wójt Gminy Krzysztof Grad. Jubilaci otrzyma-
li kwiaty, pamiątkowy dyplom. 

Pan Wójt pogratulował osiągniętych sukcesów w Ŝyciu osobi-
stym i małŜeńskim oraz złoŜył Ŝyczenia wielu lat w zdrowiu  
i doczekania kolejnych jubileuszy.  

Po ceremonii wręczenia medali słowo do Jubila-
tów skierował Przewodniczący Rady Gminy 
Chmielnik – Pan Antoni DzierŜak, który Ŝyczył 
Jubilatom wielu jeszcze lat Ŝycia w zdrowiu, zgo-
dzie i pomyślności, a takŜe podziękował za wkład, 
prace i zaangaŜowanie na rzecz społeczności lokal-
nej. 

W dalszej części uroczystości, nie kryjąc wzru-
szenia pary małŜeńskie dzieliły się swoimi wspo-
mnieniami i przeŜyciami z przeŜytych wspólnych lat 
małŜeństwa.  

Na zakończenie uroczystości Jubilaci serdecznie podzię-
kowali Panu Wójtowi za spotkanie i za to, Ŝe wspólnie po 

raz kolejny mogli wrócić pamięcią do dnia, w którym 
powiedzieli sobie sakramentalne „tak”. 

 

 

Agata Bolanowska 
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100 LAT … 200 LAT 

 
Swoje setne urodziny świętowała w dniu 27 lutego 

2012 roku Pani Katarzyna Kłoskowicz, urodzona i za-
mieszkała w miejscowości Chmielnik. 

To wyjątkowe święto zgromadziło w domu Jubilatki jej 
rodzinę, krewnych, przyjaciół. Z Ŝyczeniami przyjechali 
takŜe Wójt Gminy Chmielnik – Pan Krzysztof Grad, Se-
kretarz Gminy – Pani Magdalena Wdowik-Reczek, Kie-
rownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani 
Alicja Kręcidło, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – 
Pani Agata Bolanowska oraz przedstawiciele KRUS 
o/Rzeszów. 

W czasie swojego długoletniego Ŝycia Jubilatka do-
chowała się szóstki dzieci; 3 córek i 3 synów. Doczekała 
się 21 wnuków, 32 prawnuków i 7 praprawnuków.  

Niewielu ludziom dane jest doczekać i świętować tak 
piękny Jubileusz. Moc Ŝyczeń, kwiaty, upominki, świad-
czyły o wielkim uznaniu, szacunku i pamięci dla Pani 
Katarzyny.  

Wójt Gminy Chmielnik złoŜył Pani Katarzynie najser-
deczniejsze Ŝyczenia w imieniu swoim i wszystkich 
mieszkańców gminy Chmielnik. 

Szanowna Jubilatko, Ŝyczymy Pani wszelkiej Ŝyciowej 
pomyślności, niech kaŜda chwila będzie dla Pani źródłem 
szczęścia, spokoju i zdrowia.  

Niech dobry los się kłania w pas 
Dwieście lat, dwieście lat jeszcze raz! 

Niech ten Jubileusz Milowym będzie kamieniem 
Czekamy następnych z wielkim w sercu wzruszeniem. 

 

 

Agata Bolanowska 
 

SKUTKI WYPALANIA TRAW! 
Wraz z nadejściem długo wyczekiwanej wiosny, wraca 

do łask proceder wypalania suchych traw. Trudno znaleźć 
racjonalne uzasadnienie dla takiego postępowania. Co 
prawda w dawnych czasach wypalanie pól uprawnych czy 
pastwisk było sposobem ich oczyszczania z chwastów, 
jednak dziś posiadamy naukowe dowody na to, Ŝe wypala-
nie suchej roślinności wpływa negatywnie na wiele ele-
mentów przyrodniczych. Nawet jednorazowe wypalenie 
trawy obniŜa wartość plonów o 5 do 8 %, pogarsza się 
skład botaniczny siana. Niszczone są rośliny motylkowe. 
Zdecydowanie zwiększa się udział chwastów. Ziemia 
potrzebuje kilku lat by powrócić do poprzedniego plono-
wania. śyciodajna warstwa próchnicy bogata w bakterie, 
grzyby i inną mikroflorę ulega degradacji. PrzeŜywają 
tylko głęboko korzeniące się chwasty. W wyniku wysokiej 
temperatury zmniejsza się ilość azotu w glebie, ulega ona 
erozji. 

Śródpolne zakrzaczenia, miedze, rowy oprócz tego, Ŝe 
są miejscem schronienia zwierzyny to jeszcze spełniają 
waŜną funkcję w prawidłowej gospodarce wodnej. Opóź-
niają odpływ wód opadowych co poprawia Ŝyzność gleb 
oraz zmniejsza zagroŜenie powodziowe podczas roztopów 
i intensywnych opadów. Wypalanie niszczy te naturalne 
zabezpieczenia.  

Corocznie w takich poŜarach giną równieŜ ludzie. Tak 
się składa Ŝe są to głównie sami winowajcy. Najczęściej 
bezpośrednią przyczyną śmierci jest zawał mięśnia serco-
wego lub udar termiczny. Bywa Ŝe zmiana kierunku wia-
tru, zaskakuje podpalacza i staje się on ofiarą własnej 
głupoty. Jednak największe spustoszenie następuje wśród 
zwierząt. Ogień trawi miejsca lęgowe ptaków gnieŜdŜą-
cych się na ziemi lub wśród krzewów. Dym utrudnia 
orientację Ŝerującej zwierzynie, jeleniom, dzikom czy 
sarnom. Często zdezorientowane ulegają zaczadzeniu. W 
płomieniach giną m.in. całe kolonie mrówek, które słyną 
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jako czyściciele pól, zjadają szkodliwe owady, resztki 
roślinne i zwierzęce, ułatwiają rozkład masy organicznej, 
przewietrzają glebę.  

KaŜdy kierowca zetknął się z pewnością z sytuacją, 
gdy wyjeŜdŜając zza zakrętu wpadł w gęsty, gryzący dym. 
Wypalanie traw stwarza zagroŜenie w ruchu drogowym, 
powodując niebezpieczeństwo utraty zdrowia lub Ŝycia . 

 Społeczeństwo płacąc podatki finansuje słuŜby ratow-
nictwa, w tym straŜ poŜarną. SłuŜby te powołane są po to 
aby zapewnić bezpieczeństwo obywateli oraz ich mienia  
w razie nieszczęśliwych wypadków, klęsk Ŝywiołowych, 
poŜarów. Uświadommy sobie, Ŝe wypalanie traw to nie są 
zdarzenia losowe, to dokonane z premedytacją podpalenia. 
AngaŜują one ogromne siły i środki, które mogłyby być 
uŜyte na inne cele i przynieść społeczeństwu realne korzy-
ści. KaŜdy wyjazd zastępu poŜarniczego to tysiące złotych 
wyrzuconych w ogień. W skali kraju to juŜ miliony. To 
naraŜanie zdrowia straŜaków i innych osób biorących 
udział w gaszeniu. Jednostki ratownicze zajęte likwidacją 
skutków barbarzyńskiego procederu nie są w stanie za-
pewnić bezpieczeństwa obywatelom i w porę dojechać do 
innych miejsc aby ratować ludzi i ich dobytek.  

Proceder wypalania traw oprócz tego, Ŝe jest naprawdę 
niebezpieczny, jest takŜe niedozwolony. 

Zgodnie z art. 131 pkt. 12 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody „ Kto wypala łąki, pastwiska, 
nieuŜytki, rowy, pasy przydroŜne, szlaki kolejowe, trzci-
nowe lub szuwary” polega karze aresztu albo grzywny.  

Osoby łamiące ten przepis mogą zostać ukarane man-
datem do 500 złotych lub odpowiadać przed sądem grodz-
kim, gdzie kara grzywny moŜe wynieść do 5000 złotych.  

Zgodnie z art. 82, § 1 Kodeksu wykroczeń, za wy-
kroczenie tego typu grozi kara aresztu, grzywny lub 
nagany.  

Ponadto zgodnie z art. 163 § 1 Kodeksu karnego „Kto 
sprowadza zdarzenie, które zagraŜa Ŝyciu lub zdrowiu 
wielu osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mające 
postać poŜaru, podlega karze pozbawienia wolności od 
roku do 10 lat”. 

Rolnicy, złapani na wypalaniu traw mogą stracić unijne 
dopłaty bezpośrednie, poniewaŜ warunkiem ich otrzyma-
nia jest utrzymywanie ziemi w tzw. dobrej kulturze rolnej. 

W ostatnich latach namnoŜyło się róŜnych organizacji i 
ruchów społecznych podpierających się w swoim działaniu 
magicznym słowem „ekologia”, ale to my sami, mieszkań-
cy, obywatele, musimy dbać o nasze środowisko naturalne. 

Lidia Urbaś 
 

SZANOWNY MIESZKAŃCU 

 
W dniu 1 stycznia 2012 r. weszła w Ŝycie ustawa z 

dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw. 

Od tego dnia gmina ma 18 miesięcy na wprowadze-
nie nowego systemu gospodarki odpadami komunal-
nymi, polegającego na przejęciu odpowiedzialności przez 
gminę za odpady i ustaleniu stawek opłat dla mieszkańców 
za odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

Do 30 czerwca 2013 r. moŜesz zachować dotychcza-
sową umowę na odbieranie odpadów komunalnych i 
nie wnosić opłaty do gminy. NaleŜy jednak przekazać do 
urzędu gminy informację oraz kopię umowy z przedsię-
biorcą odbierającym odpady komunalne we wskazanym 
przez urząd terminie. 

JeŜeli gmina wprowadziła nowy system gospodarki 
odpadami komunalnymi przed dniem 30 czerwca 2013 r. 
masz wybór: 

– moŜesz korzystać z systemu gminnego (wskazane 
będzie rozwiązanie umowy z przedsiębiorcą odbierają-
cym odpady komunalne – warunki rozwiązania do-
tychczasowej umowy powinny być zapisane w umo-
wie) lub 

– korzystać z dotychczasowej umowy. 
Jak będzie działał system gminny? 
– Gmina ustali stawkę i sposób naliczania opłaty za od-

bieranie odpadów, a takŜe tryb, sposób i częstotliwość 
jej wnoszenia – oczekuj informacji ze strony urzędu 
gminy; 

– Stawka opłaty będzie zaleŜała od: liczby mieszkańców 
lub od powierzchni nieruchomości lub od ilości zuŜytej 
wody lub będzie stawką ryczałtową dla gospodarstwa 
domowego – gmina wybierze jeden spośród tych 
wskaźników i poinformuje Cię o sposobie liczenia 
opłaty; 

– Opłata za odpady posegregowane będzie niŜsza, opłaca 
się więc segregować odpady; 

– Przedsiębiorca wyłoniony przez gminę odbierze odpa-
dy zmieszane i selektywnie zebrane od mieszkańców; 

– Gmina będzie sprawować nadzór nad prawidłowym 
zagospodarowaniem odpadów przez odbierającego; 

– Powstaną punkty selektywnego zbierania odpadów do 
których wszyscy mieszkańcy będą mogli oddać zebra-
ne odpady – gmina poinformuje Cię o miejscach loka-
lizacji punktów, godzinach ich działania oraz jakie od-
pady moŜesz do nich przynieść. 
Więcej informacji na stronie internetowej gminy. 

Lidia Urbaś 
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APEL DO MIESZKAŃCÓW GMINY CHMIELNIK 

 
APEL  Nr XVIII/1/2012  
Rady Gminy Chmielnik 

z dnia 29 marca 2012 roku 
 

W trosce o ochronę Ŝycia i zdrowia mieszkańców, ich bezpieczeństwa oraz w trosce o ochronę 
środowiska naturalnego na terenie Gminy Chmielnik na podstawie art. 17 ust.1,5,14 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz § 26 ust. 2 pkt. 4 Statutu Gminy Chmielnik przyjętego uchwałą Nr IV/33/2003 Rady Gminy 
Chmielnik z dnia 14 lutego 2003 roku. 

 
 

Rada Gminy Chmielnik  
zwraca się z  apelem do mieszkańców Gminy Chmielnik: 

 
§1 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Chmielnik  
 

Wójt i Radni Gminy Chmielnik zwracają się z apelem o nie wypalanie traw i nieuŜytków 
rolnych.  Wypalanie traw w naszym kraju to niechlubna tradycja. KaŜdego roku wraz z pierwszymi 
promieniami wiosennego słońca pojawiają się kłęby dymu. Jak przekonują naukowcy oraz leśnicy 
wypalanie traw jest szkodliwe dla gleby, negatywnie wpływa na wiele elementów przyrodniczych, 
zabija znaczną ilość organizmów Ŝywych i powoduje, Ŝe do atmosfery przedostaje się szereg 
związków chemicznych będących truciznami zarówno dla ludzi, jak i zwierząt. Takie działania 
niejednokrotnie są przyczyną powstawania groźnych dla lasów, łąk, zabudowań mieszkalnych oraz 
obiektów uŜyteczności publicznej  poŜarów, a takŜe powodować mogą bezpośrednie zagroŜenie 
dla zdrowia i Ŝycia ludzi.  
 

Przypominamy, iŜ takie działanie stanowi naruszenie prawa i podlega odpowiedzialności 
karnej. Takie działanie jest równieŜ sprzeczne z zasadami  tzw. dobrej kultury rolnej, której prze-
strzeganie jest wymagane m.in. w ramach systemu dopłat bezpośrednich. Wypalanie traw naraŜa 
właściciela pola na sankcje finansowe z tytułu otrzymywanych dopłat bezpośrednich do 20%,  
a w skrajnych wypadkach nawet 100% kwoty dotacji.     

 
§ 2 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Chmielnik do przekazanie treści apelu do publicznej wiadomości.  
 

§3 
Apel wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.  
 

 
 
Przewodniczący Rady Gminy  

 
Antoni DzierŜak  
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OBJAZDOWA ZBIÓRKA ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH 
Wzorem lat ubiegłych w dniach od 21 do 25 maja 2012 

roku przeprowadzona zostanie na terenie Gminy Chmiel-
nik objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych. W wy-
znaczonych punktach postoju samochodu „Eko-Hybres” 
będzie moŜliwość oddania odpadów niebezpiecznych. 
W przypadku posiadania większej ilości odpadów istnieje 
moŜliwość podstawienia samochodu w granice nierucho-
mości. Fakt ten proszę zgłaszać indywidualnie do Urzędu 
Gminy pok. 37 do dnia 19 maja 2012 r. 
Harmonogram postoju samochodu odbierającego odpady 
niebezpieczne z terenu Gminy Chmielnik: 
Lp. Lokalizacja punktu Termin 

Godziny 
postoju 

1 Chmielnik (plac naprzeciw szkoły nr 2) 21.05.2012 08:00 – 11:00 
2 Chmielnik (na działce przy drodze w 

kierunku góry Marii Magdaleny) 
21.05.2012 11:30 – 14:00 

3 Chmielnik (plac przy młynie) 22.05.2012 08:00 – 11:00 
4 Chmielnik (parking przy firmie Metal-

form) 
22.05.2012 11:30 – 14:00 

5 Borówki (plac przy Domu StraŜaka) 23.05.2012 08:00 – 11:00 
6 Zabratówka (plac przy Domu Ludowym) 23.05.2012 11:30 – 14:00 
7 Błędowa Tyczyńska (plac naprzeciw 

kościoła) 
24.05.2012 08:00 – 11:00 

8 Błędowa Tyczyńska (plac przy GS) 24.05.2012 11:30 – 14:00 
9 Wola Rafałowska (plac Kółka Rolnicze-

go) 
25.05.2012 08:00 – 10:00 

10 Wola Rafałowska (plac przy Domu 
Ludowym) 

25.05.2012 10:30 – 12:30 

11 Wola Rafałowska (Rondo – przystanek 
końcowy PKS) 

25.05.2012 13:00 – 15:00 

 
Wykaz sprzętu objętego zbiórką: 
1. Wielkogabarytowe urządzenia gospodarstwa domowe-

go 
– Wielkogabarytowe urządzenia chłodzące 
– Chłodziarki 
– ZamraŜarki 
– Pozostałe wielkogabarytowe urządzenia uŜywane 

do chłodzenia, konserwowania i przechowywania 
Ŝywności 

– Pralki 
– Suszarki do ubrań 
– Zmywarki 
– Urządzenia kuchenne, w tym kuchenki 
– Piece elektryczne 
– Elektryczne płyty grzejne 
– Mikrofalówki 
– Pozostałe wielkogabarytowe urządzenia uŜywane 

do gotowania i innego typu przetwarzania Ŝywności 
– Elektryczne urządzenia grzejne 
– Grzejniki elektryczne 
– Pozostałe wielkogabarytowe urządzenia uŜywane 

do ogrzewania pomieszczeń, łóŜek, mebli wypo-
czynkowych 

– Wentylatory elektryczne 
– Urządzenia klimatyzacyjne 
– Pozostały sprzęt wentylujący, wyciągi wentylacyj-

ne i sprzęt konfekcjonujący 
2. Małogabarytowe urządzenia gospodarstwa domowego 

– Odkurzacze 
– Zamiatacze do dywanów 
– Pozostałe urządzenia czyszczące 
– Urządzenia uŜywane do szycia, dziania, tkania i in-

nego typu przetwarzania wyrobów włókienniczych 
– śelazka i pozostałe urządzenia do prasowania, ma-

glowania i pozostałe urządzenia słuŜące do pielę-
gnacji ubrań 

– Tostery 
– Frytownice 
– Rozdrabniacze, młynki do kawy oraz urządzenia do 

otwierania i zamykania pojemników i opakowań 
– NoŜe elektryczne 
– Urządzenia do strzyŜenia włosów, suszenia wło-

sów, szczotkowania zębów, golenia, masaŜu oraz 
pozostałe urządzenia do pielęgnacji ciała 

– Zegary, zegarki oraz urządzenia do celów odmie-
rzania, wskazywania lub rejestrowania czasu 

– Wagi 
– Pozostałe małogabarytowe urządzenia gospodar-

stwa domowego 
3. Sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny 

A. Scentralizowane przetwarzanie danych: 
– Komputery duŜe 
– Stacje robocze 
– Jednostki drukujące 
B. Komputery osobiste: 
– Komputery osobiste stacjonarne, w tym procesor, 

mysz, monitor i klawiatura 
– Laptopy, w tym procesor, mysz, monitor i klawiatu-

ra 
– Notebooki 
– Notepady 
– Drukarki 
– Sprzęt kopiujący 
– Elektryczne i elektroniczne maszyny do pisania 
– Kalkulatory kieszonkowe i biurowe 
– Pozostały sprzęt do zbierania, przechowywania, 

przetwarzania, prezentowania lub przekazywania 
informacji drogą elektroniczną 

– Terminale i systemy uŜytkownika 
– Faksy 
– Teleksy 
– Telefony 
– Automaty telefoniczne 
– Telefony bezprzewodowe 
– Telefony komórkowe 
– Systemy zgłoszeniowe/sekretarki automatyczne 
– Pozostałe produkty lub sprzęt słuŜący do transmisji 

głosu, obrazu lub innych informacji za pomocą 
technologii telekomunikacyjnej 

4. Sprzęt audiowizualny 
– Odbiorniki radiowe 
– Odbiorniki telewizyjne 
– Kamery video 
– Sprzęt video 
– Sprzęt hi-fi 
– Wzmacniacze dźwięku 
– Instrumenty muzyczne 
– Pozostałe produkty lub urządzenia wykorzystywane 

do nagrywania lub kopiowania dźwięku lub obra-
zów, w tym sygnałów, lub wykorzystujące techno-
logie przesyłu dźwięku i obrazu inne niŜ telekomu-
nikacyjne 

5. Sprzęt oświetleniowy 
– Oprawy oświetleniowe do lamp fluorescencyjnych, 

z wyjątkiem opraw oświetleniowych stosowanych 
w gospodarstwach domowych 

– Liniowe lampy fluorescencyjne 
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– Kompaktowe lampy fluorescencyjne 
– WysokopręŜne lampy wyładowcze, w tym ciśnie-

niowe lampy sodowe oraz lampy metalohalogen-
kowe 

– NiskopręŜne lampy sodowe 
– Pozostałe urządzenia oświetleniowe słuŜące do ce-

lów rozpraszania i kontroli światła, z wyjątkiem Ŝa-
rówek 

6. Narzędzia elektryczne i elektroniczne, z wyjątkiem 
wielkogabarytowych, stacjonarnych narzędzi przemy-
słowych 
– Wiertarki 
– Piły 
– Maszyny do szycia 
– Urządzenia do skręcania, mielenia, piaskowania, 

przemiału, piłowania, cięcia, nawiercania, robienia 
otworów, nabijania, składania, gięcia lub podob-
nych metod przetwarzania drewna, metalu i innych 
materiałów 

– Narzędzia do nitowania, przybijania lub przyśru-
bowania lub usuwania nitów, gwoździ, śrub lub po-
dobnych zastosowań 

– Narzędzia do spawania, lutowania lub podobnych 
zastosowań 

– Urządzenia do rozpylania, rozprowadzania, rozpra-
szania lub innego typu nanoszenia cieczy lub sub-
stancji gazowych innymi metodami 

– Narzędzia do koszenia trawy lub innych prac 
ogrodniczych 

– Pozostałe narzędzia elektryczne i elektroniczne 
7. Zabawki, sprzęt rekreacyjny i sportowy 

– Kolejki elektryczne lub tory wyścigowe 
– Kieszonkowe konsole do gier video 
– Gry video 
– Komputerowo sterowane urządzenia do uprawiania 

sportów rowerowych, nurkowania, biegania, wio-
słowania 

– Sprzęt sportowy z elektrycznymi lub elektronicz-
nymi częściami składowymi 

– Automaty uruchamiane monetą, banknotem (pie-
niądzem papierowym), Ŝetonem lub innym podob-
nym artykułem 

– Pozostałe zabawki, sprzęt rekreacyjny i sportowy 
8. Wyroby medyczne, z wyjątkiem wszystkich wszcze-

pianych i skaŜonych produktów 
– Sprzęt do radioterapii 
– Sprzęt do badań kardiologicznych 
– Sprzęt do dializoterapii 
– Sprzęt do wentylacji płuc 
– Urządzenia medyczne wykorzystujące technikę nu-

klearną 
– Sprzęt laboratoryjny do diagnostyki in vitro 
– Analizatory 
– ZamraŜarki laboratoryjne 
– Testy płodności 
– Pozostałe urządzenia do wykrywania, zapobiegania, 

monitorowania, leczenia, łagodzenia przebiegu cho-
roby, urazów lub niepełnosprawności 

9. Przyrządy do nadzoru i kontroli 
– Czujniki dymu 
– Regulatory ciepła 
– Termostaty 
– Urządzenia pomiarowe, waŜące lub do nastawu 

uŜywane w gospodarstwie domowym lub jako 
sprzęt laboratoryjny 

– Pozostałe przyrządy nadzoru i kontroli uŜywane  
w obiektach i instalacjach przemysłowych  
(np. w panelach sterowniczych) 

10. Automaty do wydawania 
– Automaty do wydawania napojów gorących 
– Automaty do wydawania butelek lub puszek z zim-

nymi i gorącymi napojami 
– Automaty do wydawania produktów stałych 
– Automaty do wydawania pieniędzy – bankomaty 
– Inne wydające wszelkiego rodzaju produkty 
Zbiórka dotyczy wyłącznie odpadów niebezpiecznych 

pochodzących z indywidualnych gospodarstw domowych! 
UWAGA!!! Zbiórka odpadów innych niŜ wskazane  

w wykazie (np. opony, farby, kleje, meble, itp.) zorgani-
zowana będzie w późniejszym terminie o czym mieszkań-
ców poinformujemy. 

Lidia Urbaś 
 

SZANOWNI WŁAŚCICIELE PSÓW, KOTÓW I NIE TYLKO…  
1 stycznia 2012r. weszła w Ŝycie nowelizacja Ustawy  

o ochronie praw zwierząt, której zapisy narzucają nowe 
obowiązki na gminy i na właścicieli zwierząt. Przedstawię 
te postanowienia, których znajomość jest szczególnie 
istotna dla mieszkańców naszej Gminy. Trzeba je znać  
i ich przestrzegać, gdyŜ od stycznia są one obowiązującym 
prawem, a jak wiadomo, nieznajomość prawa nie zwalnia 
od odpowiedzialności.  

Ustawa zabrania znęcania się nad zwierzętami: umyśl-
ne zranienie lub okaleczenie, znakowanie zwierząt przez 
wypalanie: zabiegi mające na celu zmianę wyglądu zwie-
rzęcia-przycinanie uszu i ogonów; bicie, uŜywanie do 
pracy lub w celach sportowych i rozrywkowych zwierząt 
chorych, zbyt młodych czy starych; złośliwe straszenie lub 
draŜnienie zwierząt; utrzymywanie zwierząt w niewłaści-
wych warunkach, porzucenie zwierzęcia, a w szczególno-
ści kota lub psa; stosowanie okrutnych metod w hodowli 

zwierząt, wystawianie zwierzęcia domowego lub gospo-
darskiego na działanie warunków atmosferycznych, które 
zagraŜają jego zdrowiu albo Ŝyciu; utrzymywanie zwierzę-
cia bez odpowiedniego pokarmu lub wody. 

Do zadań gmin naleŜy przede wszystkim opracowanie  
i wdroŜenie Programu opieki nad bezdomnymi zwierzęta-
mi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

Kolejne waŜne postanowienia: 
– Kto utrzymuje zwierzę domowe, ma obowiązek za-

pewnić mu pomieszczenie chroniące je przed zimnem, 
upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem świa-
tła dziennego, odpowiednią karmę i stały dostęp do 
wody. 

– Zabrania się trzymania zwierząt domowych na uwięzi 
w sposób stały dłuŜej niŜ 12 godzin w ciągu doby, dłu-
gość uwięzi nie moŜe być krótsza niŜ 3m. 
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– Osoba, która napotka porzuconego psa lub kota, 
w szczególności pozostawionego na uwięzi, ma obo-
wiązek powiadomić Urząd Gminy w godzinach pracy 
urzędu (715 do 1515) lub Policję poza godzinami pracy 
Urzędu Gminy . 

– Prowadzenie hodowli lub utrzymywanie psa rasy 
uznawanej za agresywną wymaga zezwolenia wydane-
go przez Wójta Gminy. 

– Zabrania się: sprzedawania zwierząt domowych na 
targowiskach, giełdach; rozmnaŜania psów i kotów  
w celach handlowych (nie dotyczy to hodowli zareje-
strowanych w ogólnopolskich organizacjach związa-
nych z hodowlą psów i kotów rasowych). 

– Zabrania się puszczania psów bez moŜliwości ich kon-
troli i bez oznakowania umoŜliwiającego identyfikację 
właściciela (nie dotyczy ogrodzonego terenu prywat-
nego). 

– Zwierzę traktowane w sposób zły, niezgodny z zapi-
sami Ustawy moŜe być odebrane właścicielowi na pod-
stawie decyzji Wójta Gminy. Koszty transportu, 

utrzymania, leczenia ponosi dotychczasowy właściciel 
zwierzęcia. 
Ustawa zawiera takŜe przepisy karne, które informują 

o karach za nieprzestrzeganie jej zapisów. Górna granica 
kary pozbawienia wolności to nawet 3 lata. Ponadto moŜe 
zostać orzeczona przez sąd nawiązka w wysokości do 
100 000 zł na cele związane z ochroną zwierząt. 

Nowa Ustawa porządkuje wiele zaniedbanych dotych-
czas spraw i choć juŜ moŜna dostrzec w niej pewne luki, to 
z pewnością przyczyni się do poprawy losu zwierzaków, 
skłoni właścicieli do lepszego traktowania i pilnowania 
swoich pupili. To właściciel odpowiada za swego psa  
i kota, więc powinien ponosić takŜe koszty wynikające  
z niedopilnowania czworonoga, niewłaściwego jego trak-
towania, niesprzątania po nim. Wówczas psiaki i koty będą 
szczęśliwsze, właściciele spokojniejsi o ich los, Gmina 
czyściejsza a budŜet gminy (czyli nasze wspólne pienią-
dze) nieobciąŜony kosztami za zwierzęta. 

Wierzę, Ŝe mieszkańcy naszej Gminy będą dbać o swo-
je zwierzęta i przestrzegać ich praw. 

Zofia Budak 
 

ZIMOWE WSPOMNIENIA  

 
Wykorzystując sprzyjającą aurę Rada Sołecka Wsi Za-

bratówka razem z OSP Zabratówka zorganizowały kulig 
dla dzieci i dorosłych mieszkańców miejscowości i okolic. 
Kulig odbył się w sobotnie popołudnie 18 lutego. Zabawa 
cieszyła się ogromnym powodzeniem, gdyŜ wzięło w niej 
udział ponad 130 uczestników. Kawalkada składała się  
z zaprzęgu konnego, siedmiu traktorów oraz wielu sań  
i sanek. Trasa przejazdu rozpoczynała się na placu przy 
Domu Ludowym i prowadziła przez malowniczą leśną 
drogę w kierunku stawów zlokalizowanych w miejscowo-
ści Tarnawka, tam przy kaplicy św. Huberta czekała na 
uczestników zabawy miła niespodzianka w postaci ogni-
ska, kiełbaski i gorącej herbaty. Po odpoczynku orszak 
powrócił do Zabratówki, gdzie uczestników kuligu poŜe-
gnał sołtys Zabratówki Piotr Szczepański. 

Organizatorzy składają podziękowania sponsorom oraz 
wszystkim osobom, które przyczyniły się do zorganizowa-
nia wspólnej zabawy. 

 

 

Marek Czarnota 
 

INFORMACJA DLA PRZEDSI ĘBIORCÓW DOTYCZĄCA CENTRALNEJ EWIDENCJI I 
INFORMACJI I DZIAŁALNO ŚCI GOSPODARCZEJ (CEIDG) 

Od 1 stycznia 2012 roku Wójt Gminy nie jest juŜ orga-
nem ewidencyjnym dla przedsiębiorców, organem ewi-
dencyjnym jest Minister Gospodarki. 

Osoba, która chce rozpocząć prowadzenie działalności 
gospodarczej jako indywidualny przedsiębiorca, powinna 

uzyskać wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Dzia-
łalności Gospodarczej.  

Nie ma juŜ obowiązku, by wniosek o wpis do CEIDG 
był składany w gminie właściwej dla miejsca zameldowa-
nia stałego pobytu, lub miejsca wykonywania działalności 
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gospodarczej przez przedsiębiorcę. MoŜna wniosek ten 
złoŜyć w dowolnym Urzędzie Miasta lub Gminy w Polsce. 

Z dniem 1 stycznia 2012 roku CEIDG stanowi elektro-
niczną bazę przedsiębiorców, w której mieszczą się przed-
siębiorcy prowadzący juŜ działalność gospodarczą i są 
przekazani z Urzędów Miast i Gmin jak i Ci przedsiębior-
cy, którzy obecnie zarejestrują firmę.  

Obecnie przedsiębiorcy nie otrzymują juŜ Ŝadnych za-
świadczeń, ani poświadczeń o prowadzeniu działalności 
gospodarczej dane te mogą uzyskać na stronie interneto-
wej www.ceidg.gov.pl  

Warto podkreślić, Ŝe dane i informacje udostępniane 
przez CEIDG są jawne. KaŜdy ma prawo dostępu do da-
nych i informacji udostępnianych przez CEIDG. Na uwagę 
zasługuje fakt, Ŝe zaświadczenia o wpisie w CEIDG doty-
czące przedsiębiorców będących osobami fizycznymi mają 
formę dokumentu elektronicznego albo wydruku ze strony 
internetowej CEIDG, w związku z czym organy admini-
stracji publicznej nie mogą domagać się od przedsiębior-
ców okazywania, przekazywania lub załączania do wnio-
sków zaświadczeń o wpisie do CEIDG.  

Organ gminy przekształca wniosek w formę dokumen-
tu elektronicznego najpóźniej do końca kolejnego dnia 
roboczego po złoŜeniu poprawnego wniosku.  

Czynności organu gminy związane z przyjęciem wnio-
sku, przekształceniem go w formę dokumentu elektronicz-
nego i przesłaniem do CEIDG są czynnością materialno-
techniczną, od których nie przysługuje odwołanie. 

W początkowym etapie przekazania wpisów do 
CEIDG nie wszystkie wpisy mogą być widoczne. Osoby, 
których wpisy nie znalazły się na stronie Ministerstwa 
Gospodarki prosi się o dokonanie weryfikacji danych  
w wybranym dowolnym Urzędzie Miasta lub Gminy,  
z uwagi na obszerność i mnogość zmian we wpisie zaleca 
się dokonanie weryfikacji w organie gminy, gdzie dotych-
czas znajdował się wpis do ewidencji. 

Nadal jednak Urząd Gminy archiwizuje swoje ewiden-
cje i zachowuje właściwość w zakresie spraw ewidencyj-
nych przedsiębiorców wykreślonych z ewidencji przed 
dniem 1 stycznia 2012 roku. 

 
Prosimy o sprawdzenie wpisów pod adresem: 

www.ceidg.gov.pl (zakładka wyszukiwarka przedsiębior-
ców) 
 
Więcej informacji znajdziecie Państwo na stronie: 
www.ceidg.gov.pl 
tel. 22 486 68 70 
Infolinia 801 055 088 

Zofia Budak 
 

URZĄD GMINY INFORMUJE – TELEFONY I TERMINY 
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Oświata i kultura 

,,PODZIELIMY SIĘ RADOŚCIĄ I UŚMIECHEM CZYSTYM, 
I DOBROCIĄ, śYCZLIWOŚCIĄ Z KAśDYM SERCU BLISKIM…” 

 
Nie tak dawno przeŜywaliśmy radosne święta BoŜego 

Narodzenia. Spędziliśmy je głównie w gronie najbliŜszych 
nam osób. Był zapewne czas na długie, wieczorne rozmo-
wy przy świetle choinkowych lamp i zapachu świerko-
wych gałązek. KaŜdy z nas chciałby, aby czar świątecz-
nych dni trwał w jego Ŝyciu jak najdłuŜej. Święta wyzwa-
lają bowiem wyjątkową aurę, która sprzyja komunii serc. 
Ale kto powiedział, Ŝe tak ma być tylko w Święta?  

Okres poświąteczny jest takŜe doskonałą okazją, aby 
spotkać się z Ludźmi, którzy równieŜ są nam bliscy. Poza 
domem spędzamy bowiem mnóstwo czasu, więc Ci, któ-
rymi otaczamy się w swojej pracy, odgrywają takŜe waŜną 
rolę w naszym Ŝyciu.  

12 stycznia 2012r. w Zespole Szkół w Chmielniku od-
było się Spotkanie Opłatkowe, na które zostali zaproszeni 
Włodarze naszej gminy; przedstawiciele Kościoła; Pra-
cownicy administracji; członkowie Rady Rodziców; Dy-
rektorzy, Nauczyciele, Pracownicy wszystkich szkół na-
szej gminy – czynni oraz przebywający juŜ na zasłuŜonej 
emeryturze. 

Cieszymy się, Ŝe tak duŜo osób odpowiedziało pozy-
tywnie na nasze zaproszenie i przybyło w ten styczniowy 
wieczór w mury naszej szkoły. Warto bowiem dzielić się 
radością, uśmiechem, dobrocią i Ŝyczliwością z kaŜdą 
osobą. Symbolem naszego spotkania był opłatek – chleb. 
Przy jego pomocy łączyliśmy się myślami i słowem  
z wszystkimi Gośćmi obecnymi na spotkaniu, ale i z tymi, 
którzy bardzo chcieli, ale – niestety - nie mogli do nas 
dotrzeć.  

Po powitaniu wszystkich przez Panią dyrektor mgr 
Barbarę Mucha i złoŜeniu noworocznych Ŝyczeń, harcerze 
uroczyście zapalili świece na świątecznych stroikach. Ich 
blask dodatkowo podkreślił nastrój tego spotkania. Na-
stępnie uczniowie Gimnazjum zaprezentowali Przybyłym 
tradycyjne jasełka, które na nowo przypomniały sens na-
rodzin BoŜej Dzieciny. Kwestie dialogowe, momentami 
powaŜne i refleksyjne, a czasami Ŝartobliwe, przeplatane 

były słowami tradycyjnych polskich kolęd. Pozwoliły nam 
one poznać istotę świąt BoŜego Narodzenia i siłę polskiej 
rodziny. 

 
Po części artystycznej przyszedł moment na część kon-

sumpcyjną. W rolę kelnerów weszli harcerze Zespołu 
Szkół w Chmielniku, którzy z wprawą częstowali gości 
pysznym barszczykiem. Na osłodę czekały ciasta, a wokół 
roznosił się aromat kawy i herbaty. Dodatkowy nastrój 
podkreślały kolędy, których słowa cichutko sączyły się 
nad naszymi głowami. Był czas na rozmowy, wspomnie-
nia, plany… Co bardziej odwaŜni i wytrwali Goście sami 
postanowili spróbować swych sił i chóralnie odśpiewali 
kilka kolęd.  

I tak wieczór ten dobiegł końca. Było to pierwsze Spo-
tkanie Opłatkowe o tak szerokim zasięgu zorganizowane 
w naszej szkole. Trochę obawialiśmy się, czy podołamy 
temu wyzwaniu, ale sądząc z opinii Przybyłych – warto 
było. Warto było włoŜyć trochę wysiłku, aby wynieść 
…znacznie coś więcej.  

Na zakończenie wypadałoby napisać: ,,Do zobaczenia 
za rok!” Czy tak będzie, czas pokaŜe, ale, jak powiedział 
Dante Alighieri: ,, Nadzieja przychodzi do człowieka wraz 
z drugim człowiekiem”. I tej nadziei w nowym roku Ŝyczę 
Państwu jak najwięcej! Oczywiście, oprócz zdrowia, 
szczęścia, pomyślności… 

 

Alicja Bukała 
Zespół Szkół w Chmielniku 

 
,,JEDYNĄ RZECZĄ NIEZMIENNĄ W CZŁOWIEKU JEST JEGO CH ĘĆ ZMIENIANIA.” 

/Julio Cortazar/ 
W ubiegłym roku szkolnym, 4 i 5 czerwca 2011r., 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. por. Jana Bałdy w Chmielni-
ku świętowała Wielki Jubileusz 100-lecia swojego istnie-
nia. KaŜde przełomowe wydarzenie jest dobrą okazją do 
dokonania swoistego podsumowania. Tego dnia z wyjąt-

kową dumą patrzyliśmy na naszą poczciwą ,,staruszkę”. 
Wspominaliśmy wspaniałych Dyrektorów, Pedagogów  
i nieocenioną Dziatwę szkolną, która przez tyle lat tłumnie 
zapełniała szkolne korytarze. Zastanawialiśmy się, jak 
potoczyły się losy naszych Wychowanków oraz Osób, 
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które współpracowały na przestrzeni tych lat z naszą szko-
łą.  

 
Wiemy, Ŝe chmielnicką ,,jedynkę” wyróŜnia jej archi-

tektoniczny kształt. PrzejeŜdŜając przez centrum Chmiel-
nika, nie sposób bowiem nie zauwaŜyć wysokiego budyn-
ku z ceglaną elewacją, urozmaiconą białymi framugami 
okien. Budynek ten na stałe wrósł w krajobraz naszej gmi-
ny. Do niedawna nie sposób było równieŜ nie zauwaŜyć, 
Ŝe obiekt ten wymaga generalnego remontu. W ostatnich 
dwóch latach wymieniono wprawdzie stolarkę drzwiową  
i okienną, zmieniono podłogi, odmalowano sale, gruntow-
nie przebudowano jedno skrzydło parteru, dolny i górny 
korytarz, ale główną bolączką pozostał fatalny stan pokry-
cia dachu. Ale i to udało się zmienić w bieŜącym roku 
szkolnym.  

Rok ten zaczął się dla nas zasadniczą zmianą. Od  
1 września 2011r., razem z Gimnazjum, funkcjonujemy 
bowiem jako Zespół Szkół w Chmielniku. Tego samego 
dnia, podczas uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego, 
dowiedzieliśmy się, Ŝe z powodu rozpoczętego remontu 
spotkają nas pewne utrudnienia. Dotyczyły one klas, które 
do tej pory pobierały naukę na piętrze. Cały górny poziom 
został wyłączony z uŜytkowania. Klasa I ,,zeszła” na par-
ter, natomiast klasy IV – VI zostały gościnnie 
,,przygarnięte” przez Gimnazjum. Obawialiśmy się tego 
trochę, ale jak mówi przysłowie: ,,Nie taki diabeł strasz-
ny…”. Dzięki ,,złotej polskiej jesieni” prace postępowały 
zgodnie z planem. Wykonana została nowa konstrukcja 
dachowa, którą następnie pokryto blachą trapezową. Do-
datkowo wybudowano nowe kominy, ocieplono strych  
i zrobiono podwieszane sufity. Do wszystkich klas 
,,dotarła” równieŜ woda bieŜąca, co znacznie ułatwia 
,,normalne” przeprowadzanie zajęć. Przy okazji remonto-
wego rozgardiaszu, zdjęta została równieŜ boazeria na 
korytarzach. Ściany pokryto świeŜym tynkiem. Na zakoń-
czenie pomalowano sale lekcyjne, a w okresie zimowych 
ferii odnowiono ciągi komunikacyjne.  

Nie udałoby się dokonać tylu zmian w tak krótkim cza-
sie, gdyby nie Ŝyczliwa postawa i zrozumienie Organu 
Prowadzącego naszej gminy. W imieniu całej społeczności 
szkolnej dziękujemy za troskę o wygląd naszej szkoły.  

Oczywiście, zmiany te zaszły takŜe dzięki pomocy na-
szych nieocenionych Rodziców. PręŜnie działająca Rada 
Rodziców jest powodem do naszej dumy. Opiekunowie 
naszych uczniów własnymi rękami wykonali wiele prac, 
poświęcając swój wolny czas. Składamy im z tego miejsce 
słowa gorącego podziękowania. Mamy nadzieję, Ŝe teraz  
z jeszcze większą radością będą przychodzić do naszej 

szkoły i patrzeć na efekty swoich działań. Wielu Rodziców 
wspierało równieŜ naszą placówkę w formie sponsoringu, 
przy zakupie róŜnych materiałów potrzebnych do prze-
prowadzenia prac remontowych. Za to równieŜ składamy 
serdecznie podziękowanie. Do obecnego wyglądu naszej 
szkoły przyczynili się takŜe Właściciele miejscowych firm 
budowlanych. Z wdzięcznością pamiętamy takŜe o Pań-
stwa filantropii. 

Inną zmianę w naszej szkole moŜna zauwaŜyć, gdy się 
wejdzie do środka budynku. W miejscu, gdzie dawniej 
była szatnia, obecnie jest sala do zabaw, zorganizowana  
w ramach rządowego programu ,,Radosna szkoła – kraina 
sprawności i zdrowia”. Cieszymy się, Ŝe wniosek o dofi-
nansowanie tego projektu, złoŜony przez Panią Dyrektor 
mgr Barbarę Mucha do Organu Prowadzącego został przy-
jęty i pomyślnie przeszedł dalsze procedury. Dzięki temu 
mamy w szkole moŜliwość organizacji zabaw ruchowych 
dla dzieci, zgodnie z ich potrzebami rozwojowymi. Na ten 
cel otrzymaliśmy 6 tys. złotych. Dodatkowe środki zostały 
wygospodarowane z budŜetu szkoły. Za łączną kwotę 
zostały zakupione pomoce edukacyjne pozwalające na 
zaspokojenie przez dziecko potrzeby ruchu, usprawniające 
koordynację wzrokowo – ruchową i małą motorykę (np. 
piłki, klocki, materace, układanki). Na całym obszarze sali 
dzieci mają moŜliwość wyciszenia, relaksu, zajęć z rówie-
śnikami, rozwijania uzdolnień i zainteresowań. W końcu 
mamy miejsce na prowadzenie zajęć rewalidacyjnych czy 
teŜ wyrównawczych. I w ten projekt równieŜ zaangaŜowali 
się nasi Rodzice. Za to takŜe naleŜą im się słowa wdzięcz-
ności.  

Cieszę się, Ŝe pracuję w szkole z tradycjami, w której 
jednak dba się o odpowiedni poziom nauczania i dostoso-
wuje się go do zmieniających się potrzeb naszych wycho-
wanków. 

 

 

Alicja Bukała 
 Zespół Szkół w Chmielniku 
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OFERTA GIMNAZJUM IM. SZARYCH SZEREGÓW W CHMIELNIKU 

Dyrektor  Zespołu Szkół  w Chmieln iku ogłasza:  

-  zapisy do klas pierwszych w g imnazjum  

-  zapisy do oddzia łu  przedszkolnego  

Składanie podań  odbywa s ię  do 30 marca 2012r.  
Gimnazjum zapewnia swoim uczniom: 

� rzetelne wykształcenie,  
� pomoc i poradnictwo pedagoga szkolnego,  
� regularne zajęcia korekcyjno - kompensacyjne i te-

rapeutyczne dla potrzebujących uczniów, 
� zajęcia z doradcą zawodowym,  
� zajęcia dodatkowe dla uczniów zdolnych, 
� zajęcia dla uczniów mających trudności dydak-

tyczne,  
� nowoczesna baza dydaktyczna: bardzo dobrze wy-

posaŜone sale lekcyjne i pracownia komputerowa,  
� sala gimnastyczna i siłownia, 
� biblioteka pełniąca równieŜ funkcję Multimedial-

nego Centrum Informacji 
Szeroka oferta zajęć pozalekcyjnych: 

� przedmiotowe kółka zainteresowań,  
� kółko teatralne, 
� kółko kulinarne,  
� kółko szachowe,  
� kółko turystyczne, 
� chór szkolny, zespół muzyczno – wokalny, 
� redakcja szkolnej gazetki,  

� spółdzielnia uczniowska prowadząca sklepik,  
� Klub Młodego Przedsiębiorcy, 
� DruŜyna Harcerska ZHP, 
� Klub Wolontariusza, 
� Szkolny Klub Jana Pawła II, 
� zajęcia sportowe: SKS (siatkówka, koszykówka, 

tenis stołowy, piłka halowa, wyjazdy z instrukto-
rem na ściankę wspinaczkową). 

Osiągnięcia i sukcesy gimnazjalistów w bieŜą-
cym roku szkolnym: 

� laureat konkursu przedmiotowego z j. polskiego na 
szczeblu wojewódzkim, 

� laureat ogólnopolskiego konkursu „Ojczyzna Pol-
szczyzna” na szczeblu wojewódzkim,  

� III miejsce w międzyszkolnym konkursie pieśni 
patriotycznych, 

� I miejsce w międzyszkolnym konkursie piosenki 
romantycznej, 

� II miejsce w międzyszkolnym przeglądzie jasełek, 
� I i II miejsca w międzyszkolnych zawodach spor-

towych. 

GIMNAZJUM IM.  SZARYCH SZEREGÓW W CHMIELNIKU 
ZAPRASZA 

 
BLISKIE SPOTKANIE Z WOLONTARIATEM EUROPEJSKIM 

 
Marie prezentuje Belgię 

Wolontariat to sposób na Ŝycie – powiedzą niektórzy, 
wolontariat to przygoda - dodadzą inni, wolontariat to nowe 
doświadczenie – dorzucą następni. Dziś o wolontariacie 
słyszymy nie tylko z telewizji, juŜ w szkole podstawowej 
dzieci organizują się w zespoły wolontariackie, niosąc 
pomoc innym na miarę swoich moŜliwości. Wolontariusze 
w gimnazjum mają sporo do zrobienia, nie mówiąc juŜ  
o licealistach i studentach, którzy działając, niemalŜe czują 
swój wpływ na losy świata. Ktoś zapytałby – skąd ta nagła 
propaganda? Czy nie jest to przejaw chwilowej mody na 
bycie wolontariuszem? Aby odpowiedzieć na to pytanie 

naleŜałoby zgłębić wolontariat od zarodka. Zastanowić się 
czym jest wolontariat sam w sobie, czym jest dla wolonta-
riusza, a czym dla odbiorcy działań wolontaryjnych. W tym 
krótkim artykule nie pokuszę się oczywiście o tego typu 
analizy. Spróbuję natomiast przedstawić suche fakty, które 
dadzą pobieŜny dowód na to, iŜ wolontariat dziś po prostu 
jest potrzebny (lub inaczej - poŜyteczny) i, Ŝe jest zjawi-
skiem powszechnym.  

Niejednokrotnie miałam okazję napomknąć o działalno-
ści Klubu Wolontariusza przy Gimnazjum im. Szarych 
Szeregów w Chmielniku (to juŜ trzeci rok), zapewne nie-
którzy słyszeli takŜe o małych wolontariuszach ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. por. Jana Bałdy. Dziś, obydwie szko-
ły tworzą Zespół, więc umownie moŜemy mówić o wolon-
tariuszach Zespołu Szkół w Chmielniku. Dzieci od naj-
młodszych lat poprzez drobne uczynki, jak przygotowanie 
przedstawienia dla mieszkańców DPS-u, organizowanie 
zbiórki zabawek dla domu dziecka, listy do małych pacjen-
tów rzeszowskiego hospicjum czy pomoc kolegom w na-
uce, uczone są empatii i ofiarności. Kształtuje się w nich 
świadomość, Ŝe razem moŜna więcej, zrzeszanie się  
w słusznej sprawie jest dobre, dając - otrzymujemy. Utarte 
slogany? I o to chodzi. Wolontariat jest stary i umarłby juŜ 
dawno śmiercią naturalną, gdyby nie młode, czyste serca, 
które na ochotnika poddają się transplantacji, dając temu 
„staruszkowi” nowe Ŝycie. Umówmy się, Ŝe chodzi tu  
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o miliony młodych serc z całego świata, nie tylko te, które 
znamy z chmielnickich szkół. O ile o wolontariacie ogólno-
światowym mamy szczątkowe informacje, o tyle na temat 
wolontariatu europejskiego moŜemy juŜ coś powiedzieć.  

 
Międzynarodowe spotkanie wolontariuszy 

W styczniu nasz Zespół Szkół odwiedzili niezwykli go-
ście - wolontariusze z róŜnych stron Europy - Zoran z Ser-
bii, Marie z Belgii, Laura z Austrii oraz Diana z Mołdawii. 
Bliskie spotkanie naszego wolontariatu (lokalnego) z wo-
lontariatem europejskim, które miało miejsce w Zespole 
Szkół, stało się okazją do odkrywania i konfrontacji na 
róŜnych płaszczyznach. NaleŜy dodać, iŜ bezpośrednim 
sprawcą całego wydarzenia było stowarzyszenie ZMW 
„Wici” z Tyczyna, które w ramach współpracy ze Stowa-
rzyszeniem Promocji Wolontariatu z Warszawy, realizowa-
ło tzw. projekt workcamp-owy. W wyniku tego projektu 
ZMW stało się organizacją goszczącą dla wolontariuszy  
z zagranicy. Okazało się, Ŝe workcamp-y to projekty znane 
na całym świecie, z których korzystają młodzi ludzie naj-
częściej w wieku od 18 do 26 lat. Krótko mówiąc, są to 
międzynarodowe obozy trwające zazwyczaj od 2 do 3 ty-
godni, przeznaczone dla młodych osób, które chcą poświę-
cić swój wolny czas na pracę społeczną. W ramach tych 
projektów wolontariuszami zajmują się trzy organizacje: 
organizacja wysyłająca – przygotowuje ich do wyjazdu za 
granicę, organizacja goszcząca – zapewnia wyŜywienie  
i nocleg (wolontariusze opłacają tylko dojazd), organizacja 
koordynująca – nadzoruje wszystko od strony merytorycz-
nej i finansowej. Workcamp-y mają na celu integrację gru-
py młodych osób z róŜnych krajów poprzez wspólną pracę, 
za którą nie otrzymują wynagrodzenia. WaŜnym aspektem 
tych projektów jest to, Ŝe wolontariusze nie tylko razem 
pracują, ale takŜe wspólnie mieszkają, gotują i organizują 
sobie wolny czas. Mają teŜ szansę na sprawdzenie się  
w nowej sytuacji, pogłębienie wiedzy o świecie i rozwinię-
cie umiejętności pracy w grupie. Coraz więcej polskiej 
młodzieŜy bierze udział w tego typu projektach. Sprzyjają 
one nawiązywaniu międzynarodowych przyjaźni i integrują 
ludzi, którzy bez względu na narodowość, rasę, pochodze-
nie czy status materialny akceptują tę formę aktywności 
społecznej. Jest to równieŜ okazja do przeszkolenia się  
w zakresie znajomości języka. Uczestnicy projektów roz-
mawiają w języku angielskim, mogą równieŜ posługiwać 
się językiem kraju, do którego wyjeŜdŜają.  

Pierwsze próby mówienia w języku polskim poczynili 
teŜ nasi goście. Diana (z Mołdawii), która jak przyznała, 
bardzo lubi wyzwania, chyba najodwaŜniej z bardzo do-
brym skutkiem próbowała mówić po polsku. Europejscy 
wolontariusze w ramach workcamp-u odwiedzali szkoły  
w naszej okolicy, aby promować wolontariat i dzielić się 

doświadczeniami, a przy okazji opowiedzieć o swoich 
krajach – o kulturze, tradycji i krajobrazie. KaŜdy z nich 
przygotował prezentację multimedialną o swojej ojczyźnie. 
Byli tak naturalni i otwarci, Ŝe szybko zyskali sympatię 
młodzieŜy. Zoran uczył nas uprzejmościowych zwrotów  
w j. serbskim, Diana pociągnęła wszystkich do tradycyjne-
go mołdawskiego tańca, Laura wystroiła jedną z dziewcząt 
w ludowy strój austriacki, Marie z kolei pobiegła zatańczyć 
belgijkę na trwającej akurat szkolnej dyskotece. Nasi wo-
lontariusze pytali o szczegóły ich pracy w Polsce, o to, 
czym zajmują się na co dzień w swoich krajach i co sądzą  
o naszym kraju. Nie trzeba chyba dodawać, Ŝe spotkanie 
było niezwykle interesujące.  

 
Mołdawski taniec 

 
Trochę geografii w serbskim wydaniu 

Uczniowie zrozumieli system funkcjonowania wolonta-
riatu europejskiego. Okazało się, Ŝe jest to sieć róŜnych 
projektów tych krótkoterminowych (workcamp) jak i dłu-
gofalowych (o róŜnym zasięgu). Tu waŜną rolę odgrywa 
wspomniane wcześniej Stowarzyszenie Promocji Wolonta-
riatu, które pełni rolę zarówno organizacji nadzorującej 
(nadzoruje 4 projekty) jak i goszczącej. Na przykład Zoran 
i Diana, w ramach innych projektów tego Stowarzyszenia, 
pracują w Helenowie w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczo – Rehabilitacyjnym z niepełnosprawnymi 
dziećmi. Liczą na to, Ŝe doświadczenia jakie zdobędą  
w wolontariacie będą stanowić dobre przygotowanie do 
przyszłej pracy zawodowej.  

Wiedza naszej młodzieŜy na temat inicjatyw wolonta-
riatu w Europie zapewne niezmiernie się poszerzyła i być 
moŜe kiedyś łatwiej im będzie działać na tym polu, gdyŜ 
przekonali się, Ŝe wolontariat moŜe być zarówno po-
wszechny, jak i bardzo poŜyteczny. 

Monika Wójcik 
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REFLEKSJE Z PRAGI 
W dniach 4-10 marca brałam udział w kursie „Leading 

educational change” (Zarządzanie zmianą w edukacji)  
w ramach programu LLP Comenius mobilność szkolnej 
kadry edukacyjnej, który miał miejsce w Pradze. Uczest-
nikami kursy byli dyrektorzy szkół i osoby związane  
z oświatą z Norwegii, Szwecji, Wielkiej Brytanii, Belgii, 
Lichtensztajnu, Słowenii, Rumunii, Turcji, Włoch, Portu-
galii i Czech. Prowadzący kurs: Rudi Schollaert, Pieter 
Leenheer, Steve Brady i Rik Vanderhauwaert to ludzie 
związani z edukacją i mający doświadczenia na wszyst-
kich jej poziomach począwszy od nauczania, zarządzania 
szkołami, szkolenia nauczycieli, zarządzania programami 
edukacyjnymi, w tym międzynarodowymi a skończywszy 
na doradztwie przy Ministerstwie Edukacji. 

Celem tego artykułu jest podzielenie się głównymi 
przesłaniami kursu. Moja osobista konkluzja po kursie  
i wielu rozmowach z dyrektorami reprezentującymi róŜne 
państwa: mamy podobne problemy i wszyscy szukamy 
odpowiedzi na te same nurtujące nas pytania. 

Zmiany są nieuniknione. Są procesem bardzo złoŜo-
nym, który nie moŜe zaistnieć bez uczenia się. Jest to rów-
nieŜ proces emocjonalny. Prawdziwie trwałe zmiany na-
stępują stopniowo, nie mogą być narzucone z góry. Do 
transformacji i rozwoju potrzebne jest poświęcenie, zaan-
gaŜowanie i kreatywność - rzeczy których nie moŜna ni-
komu narzucić. Na nic zda się przekonywanie, bardziej 
inspirowanie i moŜliwość doświadczania. 

Prędkość przyrostu wiedzy i technologii z jaką pędzi 
świat zmusza szkoły do zadawania sobie pytań, ale nie 
„Czy musimy sobie z tym radzić?”, tylko „Jak mamy re-
agować na te zmiany?”. Tak naprawdę przygotowujemy 
dzieci do przyszłej rzeczywistości, której sami nie znamy. 
Dlatego tak waŜne jest, aby nauczyć ich uczenia się i zain-
spirować do tego procesu, który powinien trwać przez całe 
Ŝycie. NaleŜy zauwaŜyć, Ŝe nazwa europejskiego progra-
mu dającego moŜliwości tworzenia partnerstw szkół, or-
ganizacji lokalnych oraz wyjazdów (mobilności) szkolnej 
kadry edukacyjnej brzmi właśnie „Uczenie się przez całe 
Ŝycie” (z j. angielskiego Lifelong Learning Programme).  

Zmiany nie mogą zaistnieć bez procesu uczenia się. 
Chodzi tu o wszystkie osoby zaangaŜowane w proces 
edukacji. Szkoła jako instytucja ucząca się, w której na-
uczyciele doceniają własny profesjonalny rozwój na równi 
z uczeniem się ich podopiecznych. Nauczyciel to przede 
wszystkim ekspert „uczenia się”. W takiej postawie moŜe 
być prawdziwie inspirujący dla swoich uczniów. 

Jakie są więc najwaŜniejsze zadania, przed którymi sta-
je szkoła w XXI wieku? Po pierwsze dać moŜliwość kaŜ-
demu uczniowi rozwinięcia tkwiącego w nim potencjału. 
Tworzyć moŜliwie jak najlepsze warunki do przebiegu 
procesu uczenia się. I tu naleŜy podkreślić róŜnicę między 
uczeniem kogoś a uczeniem się. W języku angielskim 
istnieją dwa czasowniki określające te czynności; teaching 
i learning. Nie wszystko, czego uczymy dzieci staje się ich 
wiedzą i ich umiejętnościami. Innymi słowy nie wszyscy 
uczniowie poddani temu samemu nauczaniu mają tę samą 
wiedzę i umiejętności. Efekt zaleŜy od inteligencji, zaan-
gaŜowania, zainteresowania, motywacji, nastawienia, 
uwarunkowań psychofizycznych, etc. W duŜej mierze 
zaleŜy on równieŜ od rodziców; ich stosunku do zdobywa-

nia wykształcenia, ich zaangaŜowania w proces uczenia się 
ich dziecka, ich stosunku do szkoły, etc. Rodzice czy teŜ 
nawet dzieci nie są klientami szkoły. Oni dzielą odpowie-
dzialność za końcowy efekt. Szkoła nie sprzedaje Ŝadnych 
produktów. Kupując jakiś produkt, za jego jakość odpo-
wiada producent. Za jakość kształcenia odpowiada zarów-
no szkoła jak i rodzice. 

Zmiany w edukacji są łatwe do proponowania, cięŜkie 
do wprowadzenia a jeszcze cięŜsze do utrzymania. Wszy-
scy mamy wizję, cele operacyjne, plan działania, który 
wprowadzamy w Ŝycie, aby osiągnąć nasz cel. Taki sche-
mat jest niezbędny. Na nieszczęście ten prosty model  
w zdecydowanej większości przypadków nie sprawdza się. 
Dlaczego? Brakuje w nim skutecznego wsparcia, radzenia 
sobie z oporem, efektywnej komunikacji, zaangaŜowania 
większości, motywowania, szukania tego co łączy, a nie 
dzieli, radzenia sobie z emocjami, budowania zespołów, 
adoptowanie odpowiednich strategii. I to właśnie te ele-
menty są duŜo waŜniejsze. To od nich zaleŜy powodzenie. 
To radzenie sobie z tymi zjawiskami jest kluczem do suk-
cesu. 

Jak więc inicjować i wprowadzać zmianę dla zrówno-
waŜonego rozwoju instytucji? To materiał do następnego 
artykułu. 

 

 

 

Dyrektor SP nr 2 Urszula Bartoń 
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OBYŚ CUDZE DZIECI UCZYŁ… GŁOS W OBRONIE NAUCZYCIELA. 
I kiedyś i dziś, a moŜe zwłaszcza dziś, powiedzenie 

„obyś cudze dzieci uczył” brzmi jak przestroga, a nawet 
groźba. Bo jak tu mówić o misji, o powołaniu nauczyciel-
skim, kiedy słyszy się: Darmozjady! Rujnują budŜet pań-
stwa, gminy! Ciągle im mało! Pracują tylko 18 godzin,  
a tyle zarabiają! - i tym podobne kalumnie. Fora interne-
towe kipią nienawiścią, a internauci dają upust swojemu 
niezadowoleniu wypisując obelgi i nie zostawiając suchej 
nitki na Bogu ducha winnych pedagogach. Sądząc po 
wpisach i ilości błędów ortograficznych w nich zawartych, 
są to młodzi ludzie, którzy nie naprzykrzali się zbytnio 
nauczycielom, a szkołę, jako zło wcielone, omijali szero-
kim łukiem. 

Skąd to negatywne nastawienie do nauczycieli? W do-
bie kryzysu światowego, gdzie na kaŜdym kroku słyszy się 
o zaciskaniu pasa, o oszczędnościach, cięciach, ludzie 
próbują szukać winnych tego stanu rzeczy. Ministerstwo 
Edukacji równieŜ podejmuje decyzje, choćby o podwyŜ-
kach, za którymi nie idą wystarczające środki. I tu jestem 
w stanie zrozumieć samorządy, które muszą sprostać wy-
sokim wydatkom przy skromnym budŜecie własnym. Ale 
na Boga! Od studenta do prezydenta – wszyscy zaczynali 
w szkole i jej zawdzięczają to, kim dziś są. Oczywiście 
zawsze były i będą jednostki oporne na wiedzę i najbar-
dziej mozolna praca nauczyciela jest w takich przypadkach 
syzyfową pracą. Dziś sztaby psychologów i metodyków 
opracowują coraz bardziej wymyślne metody pracy, aby 
dziecko łagodnie i bez stresu przeprowadzić od przedszko-
la do matury. A wyniki? No cóŜ, szkoła to nie fabryka 
śrub. Nasze wyniki są widoczne dopiero po latach,  
a z takim nastawieniem do szkoły mogą nie być dla 
wszystkich zadowalające. 

Nauczyciele, często kosztem wolnego czasu, zaniedbu-
jąc własne rodziny, spędzają długie godziny na szkole-
niach, konferencjach, studiują po kilka kierunków, aby 
nadąŜyć za duchem reformy, bo nauczyciel jak lekarz – 
musi być na bieŜąco. Ktoś „na górze” wymyślił stopnie 
awansu zawodowego nauczycieli i uzaleŜnioną od stopnia 
płacę. śeby zostać nauczycielem dyplomowanym, trzeba 

kilkunastu lat Ŝmudnej pracy, tomy papierów, dokumen-
tów, zaświadczeń, itp. Ale trzeba awansować, bo to świad-
czy o rozwoju zawodowym nauczyciela. A jak się juŜ 
nauczyciel rozwinie, to się dowie, Ŝe jest niepoŜądany, bo 
„za drogi” w utrzymaniu.  

Nauczyciel jest naraŜony na wiele schorzeń, między 
innymi utratę słuchu, choroby gardła, rozstrój nerwowy. 
Osoby z zewnątrz przychodzące do szkoły w czasie prze-
rwy, czym prędzej z niej wychodzą, kręcąc z dezaprobatą 
głową: - Nie wytrzymałbym tu nawet pięciu minut w tym 
hałasie! Stąd istnieje przywilej wynikający z Karty Na-
uczyciela i dopóki on obowiązuje, nauczyciele mają prawo 
z niego korzystać. Myślę tu o urlopie dla poratowania 
zdrowia. Dziś są projekty, aby taki urlop przysługiwał 
nawet zatrudnionym w duŜych korporacjach 30-latkom 
wyeksploatowanym fizycznie i psychicznie przez swoich 
pracodawców, bo takie tempo narzuca dzisiejsza rzeczy-
wistość. Niestety. To nie są wczasy, za takim urlopem 
kryje się większy lub mniejszy uszczerbek na zdrowiu  
i nie ma czego zazdrościć. 

Nauczycielskie pensum – 18 godzin jest takŜe solą w 
oku pozostałych pracujących. Drodzy Państwo, praca 
nauczyciela nie kończy się na tych 18 godzinach. Do nich 
dochodzi opieka nad dziećmi podczas dyŜurów, wycie-
czek, dyskotek, wyjazdów na basen, do kina, teatru, przy-
gotowywanie przedstawień, konkursów, obchodów,  
a takŜe wywiadówki i wspomniane juŜ szkolenia, konfe-
rencje, poprawa sprawdzianów, zeszytów, przygotowywa-
nie się do lekcji, wykonywanie potrzebnych pomocy dy-
daktycznych, itp. A to juŜ przekracza 40 godzin tygodnio-
wo. 

Na koniec moich wywodów, jeśli jeszcze kogoś nie 
przekonałam do swoich racji i są osoby, które zazdroszczą 
tej spokojnej, obfitującej w przywileje, wdzięcznej i wy-
soko płatnej pracy to proponuję niech wybiorą ten zawód 
na przyszłość. Uniwersytet czeka i oferuje wiele kierun-
ków kształcenia. Powodzenia! 

Dyplomowany Darmozjad, który mimo wszystko jest 
dumny ze swojej pracy. 

M. Tereszkiewicz 
 

„NAPLOTKOWAŁA SOSNA, śE JUś SIĘ ZBLIśA WIOSNA...” 
W Szkole Podstawowej w Zabratówce dzieci czują 

wiosnę. Do ciemnych, zimowych poranków wdzierają się 
pierwsze słoneczne promienie. Dzieci przychodzą na po-
ranne lekcje popędzane przez wiatr, który zamaszyście 
wymiata ostatnie resztki zimy. Jeszcze tydzień temu rzeka 
pokryta był skorupą lodu. Jeszcze na wierzbach, w poran-
nych godzinach, iskrzyły się ziarenka szronu. Ale słońce 
juŜ się rozgaszcza, budzi zaspanych uczniów wcześnie 
rano i złocistą dłonią prowadzi na pierwsze lekcje. Wese-
lej. Wiosennej. Wakacje, jeszcze tak daleko – a moŜna je 
sobie wyobrazić.  

Niech nikt nie myśli, Ŝe wiosna ominęła zapracowa-
nych nauczycieli. Nie, nie. I oni budzeni przez słońce, 
pędzą do swoich obowiązków. I nie tylko pędzą, ale jesz-
cze się uśmiechają. To wiosenne uśmiechy przeznaczone 
właśnie dla słońca. PoniewaŜ szkoła to miejsce, które 
zawsze jako pierwsze, niczym sejsmograf, wychwytuje 
wszelkie zmiany na niebie i ziemi, równo ze słońcem po-
jawiły się wiosenne dekoracje. Oczywiście najpiękniej jest 

w najmłodszych klasach. Pojawiają się pierwsze krokusy. 
Rośnie bujna trawa. Słońce panoszy się na prostokątnych 
tablicach. Małych uczniów wcale, a wcale nie obchodzi, Ŝe 
cały ten wiosenny bałagan jest na razie tylko papierowy  
i Ŝe wyszedł spod zręcznych palców ich pani. WaŜne, Ŝe 
jest! Fioletowe, pomarańczowe, Ŝółte bibuły pokrywające 
stoły w pokoju nauczycielskim i w klasach, zostały zamie-
nione na śliczne płatki krokusów – nie od parady. Dzieci 
wiedzą juŜ, Ŝe nie tylko zbliŜa się wiosna, czują równieŜ, 
Ŝe za chwilę będzie Wielkanoc. Pani dyrektor kobiecym 
okiem wodzi po szkole – czas na świąteczne porządki. Pan 
konserwator zręcznie odświeŜa niektóre ściany, a po-
mieszczenia nabierają elegantszego rozmachu – i o to 
chodzi. Ksiądz proboszcz teŜ nie zasypia gruszek w popie-
le. Skoro wiatr i słońce sprzątają zimę, skoro pani dyrektor 
baczy na wiosenne porządki w szkole – on raz dwa uprząt-
nie dzieciom sumienie i serduszka, Ŝeby na Wielkanoc 
były czyste i radosne. Ma najlepszego pomocnika – bo  
z Boską pomocą uwinie się raz dwa w czasie trzydnio-
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wych Rekolekcji. I juŜ od początku tygodnia praca nad 
czyszczeniem sumieni dzieci i pozostałych mieszkańców 
parafii ruszyła pełną parą. Jeszcze wielkopostnie a juŜ 
radośnie. Bo w Wielkim Poście – mimo skupienia scho-
wana jest przecieŜ szczęśliwa wiadomość o odrodzeniu. I 
to juŜ najstaranniej czyści ludzkie sumienie do wiosennego 
blasku.  

Z okien klasy patrzymy na wzgórza Zabratówki. Do-
brze się uczy w szkole, której okna wyprowadzają czło-
wieka w piękny świat. A robi się juŜ coraz bardziej zielo-

no, wartko i radośnie. Tylko jedna sprawa niepokoi dzieci 
w klasie i nauczycieli. Wszyscy uwaŜnie patrzą na puste 
bocianie gniazdo za oknami. Jest duŜe i pojemne. Na pew-
no pomieści swoich rezydentów. Pani dyrektor pamięta, Ŝe 
na Józefa bociany juŜ zlatywały, przybywały na swoje 
bocianie gniazdo, Ŝeby klekotem obwieścić światu, Ŝe juŜ 
jest... Ŝe przyszła...Ŝe to nie plotka... Ŝe to juŜ nie papiero-
wa, nie wymarzona, Ŝe to juŜ prawdziwa Wiosna.  
„A Wiosna przyszła pieszo.......” 

Magdalena Pocałuń-Dydycz 
 

JAK STUDENTKI PRZEDSTAWIAŁY ŚWIAT UCZNIOM SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM 
ORLĄT LWOWSKICH W ZABRATÓWCE 

W ramach Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
„Projektor – wolontariat studencki”, w Szkole Podstawo-
wej w Zabratówce realizowane były zajęcia, których celem 
było zapoznanie uczniów z poszczególnymi kulturami na 
świecie, pokazanie róŜnic kulturowych dawniej i dziś,  
a takŜe zachęcenie do poznawania świata..  

Grupa uczniów biorących udział w projekcie liczyła 
czterdzieści osób z klas III, IV, V, VI. Zajęcia prowadziły 
trzy studentki wolontariuszki Uniwersytetu Rzeszowskie-
go. 

30 listopada 2011 zajęcia były poświęcone krajom 
azjatyckim. Uczniowie poznali ceremoniał parzenia herba-
ty, uczyli się słówek i piosenek w języku chińskim i japoń-
skim. Posługiwali się pałeczkami, kosztując potrawy azja-
tyckie, a takŜe puszczali lampiony. 

Z kolei 7 grudnia 2011 r. opowiadały o kulturze i zwy-
czajach Indian, dzieci poznawały indiańskie legendy. 
Uczniowie przebierali się za Indian, wymyślali imiona  
i własnoręcznie wykonali pióropusze.  

14 grudnia 2011 uczestnicy zapoznali się z kulturą 
Grecji, staroŜytną i współczesną, przygotowali sałatkę 
owocową i tańczyli grecki taniec zorbę. 

W trakcie zajęć trzy studentki, wolontariuszki, stoso-
wały róŜnorodne metody, gry i zabawy oraz konkursy  
z nagrodami. Uczniowie mieli moŜliwość w ciekawy spo-
sób poznawać obce kultury, bawić się i integrować w gru-
pie. 

Opinie uczniów 
I spotkanie: 

„Przyjechały do nas studentki kulturoznawstwa Uni-
wersytetu Rzeszowskiego które opowiadały o Japonii. 
Spotkanie odbyło się na sali gimnastycznej. Panie przed-
stawiły się, na rękach miały napisane swoje imiona, oczy-
wiście po japońsku. Pokazywały nam na laptopie zdjęcia  
z Dalekiego Wschodu. Dowiedzieliśmy się jak się tam 

ubierają, jak jedzą, duŜo o ich kulturze. KaŜdy z nas dostał 
pałeczki i po krótkim tłumaczeniu jak się nimi posługiwać, 
mieliśmy okazję spróbować przy ich pomocy jeść. Piliśmy 
teŜ chińską herbatę, jest gorzka i co ciekawe nie słodzi się 
jej. Zrobiliśmy sobie zdjęcia na pamiątkę. Mogliśmy się 
teŜ dowiedzieć, jak pisze się jakieś imię po japońsku. Spo-
tkanie odbyło się w miłej atmosferze, bardzo nam się po-
dobało. UwaŜam, Ŝe było ciekawie i pouczająco. Nie mogę 
się doczekać następnego, które prawdopodobnie będzie  
o Indianach.” 
II spotkanie: 

„Tym razem (7 grudnia) studentki opowiadały nam  
o Indianach i ich zwyczajach. Na zajęciach było bardzo 
ciekawie. Robiliśmy pióropusze oraz malowaliśmy nasze 
twarze na róŜne kolory. Dzisiaj po raz pierwszy tańczyli-
śmy taniec indiański. Braliśmy teŜ udział w konkursie 
wiedzy. KaŜda klasa miała własne plemię, nasze nosiło 
nazwę „Pióro”. Te zajęcia były super. 
III spotkanie: 

Kolejne zajęcia miały tytuł „Grecja dziś i dawniej” Te-
raz studentki opowiedziały nam wiele ciekawostek o Gre-
cji, np.: Ŝe w Grecji zabroniona jest jazda samochodem  
w stroju kąpielowym; na ulicy pierwszeństwo ma jadący 
samochód, nie piesi; a mieszkańcy są bardzo kłótliwi. 
Chwilę później uczyliśmy się kroków do słynnego w Gre-
cji tańca - zorba. Później kaŜdy mógł pomagać w przygo-
towaniu sałatki. Składała się ona z: mandarynek, anana-
sów, bananów, gruszek i jogurtów. Była przepyszna 

Na koniec podsumowaliśmy wszystkie trzy zajęcia. 
Przypomnieliśmy sobie trochę o Japonii i Indianach, po 
czym zrobiliśmy grupowe zdjęcie. 

 Moim zdaniem te zajęcia były bardzo interesujące  
i wiele nas nauczyły. Ja osobiście bardzo bym chciała, 
Ŝeby było ich więcej. 

Marzena Litwin, Julia Czarnota, 
Paulina Pieńczak, Weronika Wrischke, 

Natalia Bartosz  
– uczennice SP w Zabratówce 

 
PRZEGLĄD KOLĘD I PASTORAŁEK I OTWARCIE NOWEGO LOKALU BIBLIOTEKI W 

BŁĘDOWEJ TYCZYŃSKIEJ  
26.01.2012 r. w Bibliotece Publicznej w Błędowej Ty-

czyńskiej, Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Chmiel-
niku odbył się Przegląd Kolęd i Pastorałek. 

W tym dniu oficjalnie została oddana do uŜytku Filia 
GBP w Chmielniku w Błędowej Tyczyńskiej. Pomiesz-
czenia wyremontowano dzięki przychylności władz gmi-

ny. Błędowska Biblioteka zyskała pomieszczenie o pow. 
60 m² na wypoŜyczalnię, oraz duŜy hol na którym moŜna 
prowadzić imprezy animacyjne. Biblioteka w tym miejscu 
będzie nie tylko sprawować swoje podstawowe funkcje 
czyli udostępniać zbiory, ale będzie teŜ pełnić rolę świetli-
cy środowiskowej i centrum aktywności lokalnej. 
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Sprawna przeprowadzka biblioteki była moŜliwa dzięki 
pomocy sołtysa pani Krystyny Walas, pracowników Urzę-
du Gminy Chmielnik, pań z Koła Gospodyń w Błędowej 
Tyczyńskiej za którą to jesteśmy bardzo wdzięczni i zo-
bowiązani. 

 
W budynku mieści się równieŜ Stowarzyszenie Pro 

Regione, Stowarzyszenie Razem, Koło Gospodyń w Błę-
dowej Tyczyńskiej. Uczestnicy spotkania przy ciastku  
i herbacie wysłuchali przepięknych kolęd i pastorałek,  
a takŜe obejrzeli jasełka w wykonaniu dzieci i młodzieŜy  
z gminy Chmielnik z następujących szkół: 

– Szkoły Muzyki Rozrywkowej „Pro Musica” – pod 
kierunkiem p. Justyny Szeli-Adamskiej i p. Adriana 
Adamskiego 

– Szkoły podstawowej z Zabratówki i Chmielnika  
– Zespołu Szkół w Chmielniku 

Ten piękny, stary zwyczaj kultywowany był w tym 
miejscu od dawna. Chcielibyśmy podtrzymać tę tradycję  
i corocznie spotykać się tutaj w okresie boŜonarodzenio-
wym. 

 

Beata Wojnarowicz-Hondz 
 

FERIE W BIBLIOTECE W BŁ ĘDOWEJ TYCZYŃSKIEJ 
Ferie w bibliotece? Dlaczego nie! Biblioteka Publiczna 

w Błędowej Tyczyńskiej w styczniu tego roku przeniosła 
się do nowego lokalu. Dlatego teŜ i ferie zimowe spędzili-
śmy juŜ w nowym miejscu. Pomieszczenia są bardziej 
przestronne, jest równieŜ nowy kącik do zabaw dla dzieci.  

Wzorem lat ubiegłych postaraliśmy się, aby dzieci  
i młodzieŜ mogły miło spędzić wolny czas w bibliotece. 
KaŜdy dzień – to inne atrakcje. Był np. smerfny poniedzia-
łek, plastyczny wtorek, smakowita środa i inne, równie 
ciekawe. Były zajęcia plastyczne, zagadki, gry, zabawy 
ruchowe, a nawet wspólne przygotowywanie smakołyków. 
Dzieci jednak bardzo się postarały i naprawdę Ŝal było 
zjadać domki z herbatników, które wykonały. Wszystkie 
zajęcia cieszyły się sporym powodzeniem. Na szczęście 
nawet ostry mróz za oknem nie zniechęcił naszych naj-
młodszych, a zarazem najbardziej wytrwałych czytelni-
ków. Wiadomo przecieŜ, Ŝe w grupie zawsze raźniej. 
Dzieciom, a takŜe dorosłym, którzy odwiedzali bibliotekę 
w czasie ferii bardzo dziękuję, natomiast wszystkich pozo-

stałych mieszkańców serdecznie zapraszam w nasze progi. 
Naprawdę warto przyjść i skorzystać z oferty biblioteki. 

 

Agnieszka Wasacz 
 

FERIE W BIBLIOTECE W WOLI RAFAŁOWSKIEJ 
Ten tydzień (od 7 do 11 lutego) w Bibliotece Publicz-

nej w Woli Rafałowskiej zapowiadał się tak, jak wiele 
innych. Dzieciaki nie wiedziały jeszcze, co je czeka. Nie 
wiedziały, Ŝe oto zaczyna się dla nich niesamowity tydzień 
treningu wyobraźni. 

Wszystko zaczęło się od „Teatralnego wtorku”, kiedy 
to w naszej Środowiskowej Świetlicy, na zaproszenie 
Stowarzyszenia „Nasza Wola”, pojawił się Teatr ART- RE 
z przedstawieniem „Rubinowy KsiąŜę”. Radości było 
mnóstwo. Aktorzy świetnie angaŜowali młodych widzów. 

Dzieci miały wpływ na przebieg wypadków w przedsta-
wieniu i chętnie to robiły.  

Dzień następny – „Bajkowa Środa” przyniósł młodym 
ludziom równie wiele niespodzianek. Po wysłuchaniu 
czytanej bajki, rozpoczęły się zespołowe konkursy, tema-
tycznie z nią związane. Rywalizacja była bardzo mobilizu-
jąca. DruŜyny walczyły o pierwsze miejsce z zapartym 
tchem. I chociaŜ nagrodą były symboliczne medale, gratu-
lacje i uścisk dłoni, radości było wiele. Uwieńczeniem 



Wieść Gminna z Chmielnika Nr 1/2012  Strona 19 

www.wiescgminna.chmielnik.pl 

dnia było wykonanie gigantycznych Misiów z papiero-
wych kulek.  

„Smakowity Czwartek” wymagał od uczestników nie 
tylko umiejętności kulinarnych. Potrzebny był spryt  
i umiejętność pracy w grupie. Na początek dzieci rozwią-
zywały krzyŜówkę, której hasłem było to, co miały potem 
same przygotować- czyli gofry z bitą śmietaną. To jednak 
nie był jeszcze koniec. Trzeba było odnaleźć ukryty prze-
pis kulinarny. Te mini podchody przyniosły wiele radości. 
Pozostało tylko wykorzystać znaleziony przepis i do dzie-
ła...Dzieciaki naprawdę się przyłoŜyły i miały z tego przy-
jemność. Ich zapał był wręcz zaraźliwy. Ta zabawa dała 
nam obustronną satysfakcję. Dzieciaki czekały zniecier-
pliwione, aŜ w usłyszą słowo: „smacznego”. Gofry były 
pyszne! 

„Plastyczny Piątek” był poniekąd przygotowaniem do 
dnia kolejnego - „Muzycznej Soboty”. W związku ze zbli-
Ŝającym się „Dniem Zakochanych” dzieci zrobiły dekora-
cję „walentynkową” – serduszka, walentynkowe kartki  
i wielkie drzewo przyjaźni, na którego listkach zapisały 
imiona wszystkich uczestników.  

„Muzyczna Sobota” była uwieńczeniem „ferii w bi-
bliotece”. Była równieŜ swego rodzaju nagrodą dla dzieci 
za ich zaangaŜowanie, pracę twórczą, pomysły. Za to, Ŝe 
tak chętnie uczestniczyły w zajęciach.  

W obecnej dobie kryzysu podstawowych funkcji ro-
dziny, spowodowanego nie tylko patologią układu rodzin-
nego, ale i czynnikami ekonomicznymi (sytuacją na rynku 
pracy), w wyniku której rodziny tracą swoją wydolność 
(długa nieobecność w domu rodziców pracujących, zmę-

czenie, brak czasu na odpoczynek, relaks), takie miejsce, 
gdzie dzieci w sposób alternatywny mogą spędzać wolny 
czas wydaje się być uzasadnione, a nawet konieczne. RóŜ-
norodność tematyki i form zajęć czyni z nich atrakcyjną 
ofertę dla dzieci i młodzieŜy. To nieodzowny warunek 
realizacji podstawowego celu istnienia placówki, jakim 
jest tworzenie warunków sprzyjających prawidłowemu 
rozwojowi społecznemu, psychicznemu i fizycznemu 
dzieci i młodzieŜy. 

Zajęcia prowadzone w bibliotece czy świetlicy nie tyl-
ko uczą młodych ludzi staranności i dokładności, pracy  
w grupie, ale teŜ rozwijają wyobraźnię, pobudzają poczu-
cie estetyki, pokazują, Ŝe to co zrobimy sami jest piękne  
i wartościowe.  

 

Agnieszka Kołodziej 
 

FERIE ZIMOWE W BIBLIOTECE? – ALE ś TAK! 

 

 

Tegoroczne ferie powitały nas duŜą ilością śniegu  
i siarczystym mrozem. Tylko niewielka grupa dzieci  
i młodzieŜy naszej gminy spędziła ten wolny czas w zaję-
ciach szkolnych na zorganizowanych wyjazdach zimo-
wych. Dla tych, którzy wypoczywali w domach gminna 
Biblioteka Publiczna w Chmielniku wraz z filiami miała 
jak co roku propozycję spędzenia ferii w swoich gościn-
nych progach. Wszystkie biblioteki posiadały ogólny plan 
zajęć, który był dostosowany w poszczególnych placów-
kach do wieku i potrzeb dzieci uczestniczących w zaję-
ciach. 

W Bibliotece Publicznej w Zabratówce zajęcia odby-
wały się codziennie. Atrakcje ukryte pod takimi hasłami 
jak: Smerfny poniedziałek, Muzyczny wtorek, Literacka 
środa, Bajkowy czwartek, Smakowity piątek, zawierały 
elementy edukacyjne i rozrywkowe. Stosowane środki 
wyrazu takie jak: muzyka, plastyka, ruch, taniec wyzwala-
ły potencjał twórczy kaŜdego dziecka i pozwalały lepiej 
poczuć się w grupie. Takim zajęciom w bibliotece zawsze 
przyświeca hasło: „Bawiąc- uczyć, ucząc- bawić”, ponie-
waŜ dzieci szybciej uczą się wielu nowych rzeczy, gdy 
poznają je w formie zabawy. Zabawa pozwala w bezbole-
sny sposób odkrywać otaczający świat, poznawać prawa, 
które nim rządzą, nabywać umiejętności społecznych.  
W bibliotece w centrum zainteresowania zawsze jest 
ksiąŜka i to ona jest wyjściem do dalszych działań. Dzieci 
chętnie słuchały czytanych baśni, bajeczek, powiastek, 
opowiadań, wierszy. Same równieŜ wymyślały własne 
zakończenia, dopasowując je do swoich wyobraŜeń. Podję-
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ły pierwsze próby stworzenia własnej ksiąŜeczki, począw-
szy od napisania tekstu, zrobienia ilustracji i nadania jej 
tytułu. DuŜym powodzeniem cieszyły się zabawy w gru-
pie, takie jak: Iskierka, Ping-pong, Puszka Pandory. Kolej-
ne dni ferii przyniosły wspólne zabawy taneczne, naukę 
piosenek dla dzieci, proste origami, wyklejanki, układanie 
puzzli, granie w gry planszowe.  

I choć niskie temperatury nie pozwoliły na zabawy na 
śniegu, to „lepienie bałwana” i „bitwa na śnieŜki” w cie-
płej bibliotece, udała się doskonale.  

Po tak wyczerpujących zajęciach pod koniec tygodnia 
dzieci przygotowywały coś smakowitego, była to sałatka 

jarzynowa i gofry. Mali kucharze zgodnym chórem orze-
kli, Ŝe gofry nigdzie nie smakują tak dobrze jak w biblio-
tece. 

Te zajęcia pokazały, Ŝe w dobie kiedy króluje Internet, 
dziecko wcale nie musi być skazane na siedzenie przed 
komputerem, a wręcz łaknie towarzystwa rówieśników, 
wśród których uczy się właściwych zachowań i czuje się 
zwyczajnie szczęśliwe. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do śledzenia 
oferty bibliotecznej w ciągu całego roku, w której mamy 
nadzieję, kaŜdy znajdzie coś dla siebie, bez względu na 
wiek i zainteresowania. 

Irena Szczypek 
 

WIELKANOCNE PRZYSMAKI  
Święta Wielkanocne kojarzą się ze wspaniałymi po-

trawami i wypiekami, bukietem Ŝonkili, barankiem i pi-
sankami oraz gałązkami bukszpanu na uroczyście nakry-
tym stole. Staropolskim zwyczajem pierwszy świąteczny 
posiłek zaczynamy od podzielenia się z bliskimi święco-
nym jajkiem - symbolem Ŝycia i złoŜeniem sobie Ŝyczeń. 
Następnie zasiadamy do pięknie nakrytego stołu, aby de-
lektować się smakiem wielkanocnych specjałów. Trady-
cyjnie powinny znaleźć się: jajka, chrzan, szynka, kiełba-
sa, baby i mazurki udekorowane polewą. Oto kilka propo-
zycji sprawdzonych przysmaków na wielkanocny stół. 
Półmisek jaj 
– 6 jajek 
– 2 cebulki dymki lub szczypiorek.  
– 1 ogórek świeŜy,  
– pęczek rzodkiewek, 
–  ½ świeŜej papryki,  
– 2 łyŜki majonezu sól pieprz do smaku zielenina do dekoracji 

(sałata, koperek) 
Jajka ugotować na twardo, przekroić wzdłuŜ na pół, 

wyjąc Ŝółtka. Warzywa umyć osuszyć drobno posiekać 
Majonez utrzeć z Ŝółtkami, przyprawić, dodać warzywa, 
wymieszać. Masą napełnić połówki białek, ułoŜyć na pół-
misku na sałacie. Udekorować zieleniną. 
RoŜki z szynki  
– 1 kwaśne jabłko, 
– 1 łyŜka majonezu, 2 łyŜki chrzanu, 
– 1 łyŜka śmietany, 
– 1 łyŜka rodzynek  
– 1 łyŜeczka soku z cytryny, sól cukier 6 plasterków szynki. 

Jabłko obrać, zetrzeć na grubej tarce, dodać rodzynki, 
chrzan, majonez, śmietanę. Doprawić solą, cukrem i sokiem 
z cytryny. Na brzeg kaŜdego plastra szynki nałoŜyć farsz. 
Szynkę zawinąć w roŜek i ułoŜyć na półmisku obok jajek. 
Szybka Baba Wielkanocna  
– 4 jaja,  
– 1 szklanka cukru kryształu, 
– cukier waniliowy, 
– po pół szklanki mąki; ziemniaczanej, krupczatki i tortowej,  
– 1 łyŜeczka proszku do pieczenia,  
– 1 margaryna (lub masło – jeśli ktoś woli),  
– ewentualnie skórka otarta z cytryny (lub łyŜka kakao i 2 łyŜki 

mleka – na babkę marmurkowa),  
Za pomocą miksera, utrzeć jaja z cukrem i cukrem wa-

niliowym, dodać mąki przesiane z proszkiem do pieczenia 
i wlać wrzącą margarynę ciągle ubijając, dodać skórkę 
cytrynową lub olejek waniliowy zaleŜnie od upodobań. 

Przelać do formy (posmarowanej tłuszczem i obsypa-
nej bułką tartą). 

Jeśli chce się uzyskać efekt babki marmurkowej naleŜy 
zostawić mn. w. 1/5 ciasta i dodać przesiane kakao i mle-
ko. Zmiksować razem i wylać na wierzch ciasta białego. 
Piec ok. 30-40 min w temp. ok. 170 stopni. 
Mazurek kajmakowy  
Kruche ciasto 
– 300 g mąki 
– 200 g schłodzonego masła 
– 100 g cukru pudru 
– 1 jajko 
Masa kajmakowa  
– 1 szkl. tłustego mleka lub słodkiej śmietanki, 
– 10 łyŜek cukru,  
– 6 dag masła,  
– esencja waniliowa 
poza tym  
– marmolada lub dŜem  
– do dekoracji - dowolnie: orzechy, kandyzowane owoce, 

polewa czekoladowa, migdały, płatki migdałowe. 
CIASTO:  

Mąkę przesiać na stolnicę i posiekać z zimnym ma-
słem. Dodać resztę składników i szybko zagnieść ciasto. 
Chłodzić ok. 45 minut. Ciasto podzielić na pół. Z kaŜdej 
połowy rozwałkować jednakowe placki (najlepiej w 2 
jednakowych blaszkach) o grubości ok. 1/2 cm. Piec ok. 
30 minut w 190 stopniach- aŜ ciasto będzie lekko rumiane 
i złote. Ostudzone placki przełoŜyć marmoladą. Górny 
placek teŜ posmarować marmoladą, ale cieniutko. 
Kajmak: Mleko lub śmietanę gotować z cukrem stale mie-
szając, uwaŜając by całość się nie przypaliła. Mleko naleŜy 
gotować w duŜym garnku, na duŜym ogniu. Trwa to ok. 20 
minut, ale warto, bo masa jest pyszna! 

Gdy masa zgęstnieje,  
a spuszczona z łyŜki kropla 
szybko zastyga garnek zdając 
z ognia. Do przestudzonej 
masy dodać rozpuszczony 
tłuszcz i chwilę ucierać drew-
nianą pałką. 

Kajmak bardzo szybko wylać na mazurek. Gdy jest 
jeszcze ciepły udekorować, poniewaŜ bardzo szybko za-
styga. 
SMACZNEGO ! 

przepisy wybrała  
Beata Wojnarowicz-Hondz 
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Stowarzyszenie 

ŚWIĘTO GMINY CHMIELNIK – I TARGI PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I RĘKODZIEŁA 
W bieŜącym roku Stowarzyszenie Pro Regione  

w Chmielniku podjęło się organizacji Święta Gminy 
Chmielnik, które do tej pory realizowane było przez Urząd 
Gminy Chmielnik i Gminną Bibliotekę Publiczną. By 
lepiej odpowiedzieć na Państwa potrzeby, przeprowadzili-
śmy konsultacje społeczne naszych zamierzeń w tym za-
kresie. Jesteśmy jednak otwarci na wszelkie pomysły  
i sugestie.  

Pragniemy teŜ zaprosić wszystkich do czynnego udzia-
łu w tym przedsięwzięciu. Poza częścią artystyczną, nad 
której szczegółami trwają prace, Stowarzyszenie proponu-
je uczestnictwo w I Targach Przedsiębiorczości i Ręko-
dzieła – Chmielnik 2012 stanowiących imprezę towarzy-
szącą Święta Gminy Chmielnik. Jest to okazja do promocji 
swojej działalności mieszkańcom Gminy Chmielnik. Za-
praszamy więc przedsiębiorców, wykonujących wszel-
kiego rodzaju usługi, czy chcących promować swoje pro-
dukty, a takŜe wszystkich twórców rękodzieła artystycz-
nego oraz osoby wytwarzające produkty  lokalne lub 
zdrową Ŝywność np. miody z własnej pasieki.  

Prosimy o kontakt osoby zainteresowane, w celu zgło-
szenia zapotrzebowania na powierzchnie wystawienniczą 
oraz ustalenie szczegółów. Ilość miejsc ograniczona.  
W targach uczestniczyć będzie moŜna za uiszczeniem 
drobnej opłaty uzaleŜnionej od metraŜu.  

Podczas trwania imprezy wszystkie firmy i osoby będą 
promowane zarówno poprzez przekazane przez nie mate-

riały promocyjne np. banery informacyjne oraz zapowiedzi 
ustne wprost ze sceny wynajętej na ten dzień. MoŜliwe jest 
teŜ zorganizowanie konkursu sponsorowanego.  

DuŜą odwiedzalność imprezy, zapewni ponadto kon-
cert jednego z czołowych zespołów polskich scen mu-
zycznych. Szczegóły podane zostaną po zakończeniu 
negocjacji. Z tego teŜ powodu Stowarzyszenie spodziewa 
się 600-1000 osób odwiedzających, jednak ta liczba moŜe 
być wyŜsza ze względu na szeroką promocje przedsię-
wzięcia i niemoŜliwą do oszacowania liczbę osób przy-
jezdnych z okolicznych miejscowości i Rzeszowa, a takŜe 
czynnie uczestniczący w koncertach fanklub zespołu. 

Planowany termin imprezy to pierwsza połowa 
sierpnia 2012 – ze względów technicznych dokładna data 
podana zostanie w późniejszym terminie. 

Liczymy na Państwa pomoc i zaangaŜowanie. Mamy 
nadzieję, Ŝe dzięki współpracy stworzymy imprezę na 
najwyŜszym poziomie z bogatą i atrakcyjną ofertą. 

Wszelkich informacji udzielają przedstawiciele Stowa-
rzyszenia pod nr telefonu 606989406 bądź e-mail: in-
fo@proregione.org oraz na stronach internetowych Stowa-
rzyszenia Pro Regione: www.proregione.org i Gminy 
Chmielnik www.chmielnik.pl  

 
Zapraszamy do współpracy 

Maciej Szela 
Stowarzyszenie Pro Regione 

 
W WOLI RAFAŁOWSKIEJ POWSTAŁA IZBA TRADYCJI (GALERIA ) 

Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Wsi Wola Rafa-
łowska "Nasza Wola" utworzyło w Domu Ludowym Izbę 
Tradycji. To na razie jedno pomieszczenie na poddaszu 
budynku.  

W planach jest remont i adapta-
cja kolejnego. Zgromadzono 
przedmioty, które dawniej były 
niezbędne w gospodarstwie, moŜna 
zobaczyć m.in. szelki do noszenia 
wiader z wodą ze studni, cepy, 
sierpy, jest teŜ wiosło słuŜące do 
wkładania chleba do pieca. MoŜna 
obejrzeć równieŜ jak dawniej wy-
posaŜona była kuchnia: jest stary 

kredens, naczynia, obrazy, kijanki - czyli deseczki, który-
mi prano w rzece, Ŝelazko z duszą, wirówkę do mleka, 
maśniczki oraz stroje ludowe. U sufitu wisi precyzyjnie 
wykonany pająk, który dawniej zastępował choinkę.  

W Izbie moŜna zobaczyć takŜe wykonane współcze-
śnie choinki z bibuły, bombki z kokardek czy aniołki  
z makaronu - to dzieła mieszkańców wioski. Stowarzysze-
nie chciałoby w nowym wyremontowanym pomieszcze-
niu, które zostanie połączone z juŜ istniejącym, nie tylko 

rozbudować Izbę Tradycji, ale stworzyć tam miejsce 
warsztatów i spotkań oraz galerię prac mieszkańców Woli 
Rafałowskiej. Koszt remontu to około 50 tysięcy złotych.  

Izbę Tradycji odwiedzili uczniowie Szkoły Podstawo-
wej im. Stefana Kard. Wyszyńskiego w Woli Rafałow-
skiej, w ramach lekcji wychowawczych. 

JeŜeli ktoś z Państwa posiada stare, niepotrzebne 
przedmioty, a zechciałby je nam przekazać lub wypoŜy-
czyć – prosimy o kontakt: 172304519. 

  
Stowarzyszenie prosi o pomoc finansową, jest organi-

zacją poŜytku publicznego, moŜna je wesprzeć przekazu-
jąc 1% podatku, wystarczy w zeznaniu podatkowym wpi-
sać KRS 0000307811 

 
Więcej informacji o Stowarzyszeniu na stronie http://www.wolarafalowska.pl . 
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FERIE W ŚWIETLICY- RADIOLATORIUM 

 
W celu urozmaicenia spędzenia wolnego czasu, pod-

czas ferii zimowych Stowarzyszenie „Nasza Wola” zorga-
nizowało w świetlicy w Woli Rafałowskiej 2 spotkania dla 
dzieci i młodzieŜy.  

2 lutego odbyły się pokazy naukowe prowadzone przez 
Pana Pawła Pasterza, redaktora RADIOLATORIUM Pol-
skiego Radia Rzeszów, który pokazał pasjonujący świat 
eksperymentów. Stary odkurzacz, koło od roweru, strzy-
kawka, kamerton, półkule magdeburskie, rolki to niektóre 
pomoce wykorzystane, aby móc odpowiedzieć na niezwy-
kłe pytania codzienności. Chemia, fizyka, matematyka bez 
wzorów i ksiąŜkowych formuł. Dotknąć i zrobić samo-
dzielnie – znaczy zrozumieć! Dla dzieci i młodzieŜy była 
to atrakcyjna i ciekawa przygoda, która byłą doskonałą 
zabawą z nauką i nauką poprzez zabawę. Prowadzący 
włączył do pokazywanych eksperymentów i doświadczeń 
WSZYSTKICH (bez względu na wiek) uczestników spo-
tkania. Za udział w pokazach kaŜdy otrzymał drobny 
upominek.  
Motto RADIOLATORIUM:  

„Powiedz mi a zapomnę, pokaŜ a zapamiętam, pozwól 
mi zrobić a zrozumiem.” (Konfucjusz) 

 

 

GraŜyna DzierŜak 
 

„RUBINOWY KSI ĄśĘ” 
7 lutego po raz drugi na zaproszenie Stowarzyszenia 

„Nasza Wola” w świetlicy gościł teatr ART.-RE z Krako-
wa ze spektaklem pt. „Rubinowy ksiąŜę”. Bajka bardzo się 
podobała. Zmiana dekoracji, strojów aktorów, udział dzie-
ci w przedstawieniu, wspólna zabawa z aktorami oraz 
moŜliwość ubierania się w maski, wszystko to sprawiło, Ŝe 
dzieci świetnie się bawiły. 

   
GraŜyna DzierŜak 

 
Co nowego w Stowarzyszeniu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Gminy Chmielnik? 

ZABAWA KARNAWAŁOWA 
Karnawał, to czas zabaw i tańców. Ostatki hucznie 

świętowaliśmy równieŜ w naszym Stowarzyszeniu.  
11 lutego 2012 r. członkowie naszej grupy wzięli udział  
w zabawie karnawałowej. Wszyscy pięknie się bawili; 
niepełnosprawni i ich rodzice oraz dzieci z klasy III. Do 

tańca przygrywał człowiek ,,orkiestra’’ pan Janusz 
Szczęch. Zabawa była dostosowana do potrzeb i gustów 
wszystkich obecnych. Zorganizowano tańce integracyjne 
w kółeczku, ale były teŜ tańce parami. Wśród członków 
naszego Stowarzyszenia nie brakło par, które w tańcu 
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bardzo dobrze czuły się, a tańcząc ze sobą, przypadły 
sobie do gustu. 

Poza tradycyjnymi tańcami zorganizowano równieŜ in-
ne atrakcje. Organizatorzy przewidzieli czas na zaprezen-
towanie swoich zainteresowań, pasji, zdolności. Kasia 
Zimirowicz pokazała wszystkim jak pięknie tańczy  
(w szkole chodzi na zespół taneczny). Karol Nizioł opo-
wiedział zebranym bajkę o Czerwonym Kapturku, modu-
lując głosem, jak prawdziwy aktor, aby wzbudzić wśród 
słuchających emocje: lęk, strach, radość. Jeszcze inna 
dziewczynka z klasy I zaprezentowała zdolności wokalne, 
zaśpiewała piosenkę o babci i dziadku. Wszyscy występu-
jący zostali nagrodzeni gromkimi brawami. 

Klasa III z naszej szkoły dla członków Stowarzyszenia 
przedstawiła baśń pt. ,,KsięŜniczka na ziarnku grochu”.  
W rolę księŜniczki wcieliła się Agata Czarnota, zaś księ-

ciem, który prosił o jej rękę był Jakub Majder. Baśń 
wszystkim bardzo podobała się, czego wyrazem były bra-
wa i radość na twarzach widzów. 

Mamy ze Stowarzyszenia ,,osłodziły’’ spotkanie pysz-
nymi plackami. Był teŜ barszczyk czerwony i paluszki. Po 
części konsumpcyjnej niepełnosprawni zajęci byli wyko-
nywaniem pracy plastycznej, zaś przewodnicząca Stowa-
rzyszenia, Zofia Puterla, przedstawiła rodzicom sprawoz-
danie merytoryczne i finansowe z działalności Stowarzy-
szenia za miniony rok. Zaplanowano tez pracę na kolejny 
rok, między innymi udział w projekcie ogłoszonym przez 
Urząd Gminy Chmielnik. 

,,śegnamy się, alleluja, spotkamy się, alleluja” z taką 
piosenką na ustach wszyscy Ŝegnali się, Ŝycząc sobie 
zdrowia i pogody ducha do kolejnego spotkania. 

Zofia Puterla 

Koło Gospodyń Wiejskich 

CO SŁYCHAĆ W KGW W BORÓWKACH.. 

 

 
Muzyka łagodzi obyczaje, a wspólne śpiewanie bardzo 

zbliŜa ludzi, o czym mieli okazję przekonać się uczestnicy 
kolędowej biesiady zorganizowanej przez KGW przy wspar-
ciu Rady Sołeckiej i OSP w Borówkach. 

15 stycznia br. licznie przybyłych gości (ok.80 osób) 
przywitały nasze gospodynie śpiewająco, wykonując specjal-
nie na tę okazję ułoŜoną piosenkę na kolędniczą nutę. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się miedzy innymi przedstawicie-
le gminy z panem Wójtem Krzysztofem Gradem, byli takŜe 
asystenci pana Posła Jana Burego z PSL, którzy odczytali 
przesłanie do organizatorów i uczestników kolędowej impre-
zy. Humorystyczna inscenizacja o pogaduszkach dwóch ku-

moszek brawurowo wykonana przez córkę naszego Radnego  
i córkę pani Sołtys, rozbawiła naszych gości, którzy zasiedli 
przy pięknie nakrytych stołach rozpoczynając biesiadowanie 
od wspólnego kolędowania. Piękne kolędy i pastorałki za-
śpiewały nam panie z Zabratówki, które razem z innymi 
przedstawicielkami KGW z terenu naszej Gminy przybyły na 
to kolędowe spotkanie. Pokrzepieni smakołykami przygoto-
wanymi przez gosposie z naszego KGW uczestnicy ochoczo 
kolędowali, a nawet ruszyli w tany przy dźwiękach orkiestry 
z Nieborowa. W atmosferze radości i wzajemnej Ŝyczliwości 
ta kolędowa biesiada pozwoliła na „naładowanie akumulato-
rów” pozytywną energią, która u progu nowego roku potrzeb-
na jest przecieŜ kaŜdemu z nas.  

Równie pozytywnej energii dostarczył przedstawicielkom 
naszego Koła ostatkowy „babski wieczór”, na który zapro-
szono nas do Zabratówki. Uczestnicy tej ostatkowej imprezy 
bawili się świetnie – była to zdecydowanie prześpiewana 
impreza. Panie w szampańskich humorach bawiły się znako-
micie w swoim towarzystwie, a jedyny męŜczyzna na tej 
babskiej biesiadzie, Pan Bolesław Walas przygrywał nam 
pięknie do śpiewu i tańca na akordeonie. 

Na ręce Pani Aleksandry Szczepańskiej składamy wyrazy 
uznania i podziękowania dla organizatorów tej niezapomnia-
nej imprezy - była to uczta przede wszystkim dla ducha, ale 
teŜ i dla ciała, bo gospodynie tego spotkania przyjęły gości 
iście po królewsku. 

Dzień Kobiet świętowałyśmy w naszym Kole 4 marca. 
Było to pełne przyjemnych niespodzianek spotkanie. Zarząd 
naszego Koła został mile zaskoczony wyrazami uznania na-
szych członkiń wyśpiewanych w piosence z powtarzającym 
się refrenem  

„Niech Ŝyje Zarząd, Zarząd naszego Koła 
Renatka i Krysia, GraŜynka, Marysia 

nikt ich zastąpić nie zdoła” 
Zarządowi wręczono pięknie ręcznie przyozdobione laur-

ki z tekstem piosenki specjalnie na tę okazję ułoŜonym, oraz 
słodki upominek – tort z napisem „Z serca dla Zarządu” 

Kolejną niespodzianką na naszym babskim święcie było 
wręczenie naszej Przewodniczącej Krystynie Maćkowicz 
dyplomu uznania za ofiarne pełnienie funkcji przez 20 lat.  

Dyplom wręczyli przedstawiciele Zarządu miejscowej 
OSP. Panowie StraŜacy tradycyjnie juŜ podarowali naszemu 
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Kołu praktyczny prezent, który bardzo się przyda paniom  
w kuchni. 

Łzy wzruszenia pojawiły się w oczach naszej długoletniej 
byłej Przewodniczącej Genowefy Jeziorskiej, równieŜ mile 
zaskoczonej wręczeniem jej dyplomu Honorowej Przewodni-
czącej KGW. Dyplom został przyznany przez Wojewódzką 
Radę KGW. W uznaniu za szczególne zasługi, za ofiarną 
pracę na rzecz kobiet wiejskich i ich rodzin. Szeregowe 
członkinie naszego Koła tez miały niespodziankę w postaci 
loterii, na której mogły sobie wylosować skromne, ale z ser-
cem przygotowane upominki.  

Ten rok rozpoczął się przyjemnie nie tylko z powodu tak 
miłych spotkań i uroczystości. Cieszy nas Ŝe mogłyśmy 
uczestniczyć w otwarciu nowego lokalu Filii GBP w Błędo-
wej Tyczyńskiej z koncertem kolęd i pastorałek, Ŝe w czasie 
gminnego zebrania sprawozdawczego KGW padły słowa 
uznania dla naszej działalności na rzecz Koła, Wsi i Gminy. 
Jednym słowem „baby górą” i niech to Ŝartobliwe podsumo-
wanie naszej działalności zachęci członkinie naszego Koła  
i nasze koleŜanki z innych Kół do dalszej aktywności z po-

Ŝytkiem dla lokalnej społeczności i chociaŜby dla własnej 
tylko satysfakcji. A młode kobiety, których tak mało jest  
w naszym gronie niech pomyślą czy nie warto się do nas 
przyłączyć i oby tak się stało, czego naszemu i innym KGW 
Ŝyczy. 

 

Halina Borowska 
 

AKTYWNE, POMYSŁOWE, PRACOWITE - PANIE Z KÓŁ GOSPODY Ń CHMIELNIKA.  

 

 
Ich działalność to praca na rzecz lokalnej społeczności, 

kultywowanie i podtrzymywanie tradycji. Koło reprezen-
tuje naszą Gminę w konkursach, przeglądach i imprezach 
zarówno lokalnych jak i powiatowych. Członkinie są bar-
dzo zaangaŜowane w przygotowanie imprez gminnych: 
Święta Gminy, Wigilii dla osób starszych i samotnych. 
Panie biorą udział w rozmaitych konkursach i warsztatach 
kulturalnych zdobywając nagrody i wyróŜnienia. Dbają  
o to co gotują i pieką, by było przygotowane zdrowo  
i smacznie. 

Rok 2011 w KGW w Chmielniku był bogaty w wyda-
rzenia. 

Rozpoczyna go udział Pań z Koła w wieczorach Kolęd 
i Pastorałek w Błędowej Tyczyńskiej, Borówkach i Poło-
mii. Zespół Górzanie uświetnia te spotkania śpiewając 
kolędy i pastorałki. 

17 marca 2011 r. Panie uczestniczą w konferencji Ko-
bieta Aktywna z udziałem Pierwszej Damy RP p. Anny 
Komorowskiej. Konferencja odbyła się w rzeszowskiej 
Filharmonii, wzięło w niej udział ponad 800 osób. Koło 
Gospodyń z Chmielnika przygotowało na to spotkanie 
tradycyjny kołacz weselny wręczając go p. Annie Komo-
rowskiej. 

19 marca odbyły się warsztaty kulinarne zorganizowa-
ne przez panią Ludmiłę Chmielowską i KGW w Borów-
kach. W pokazie kulinarnym wzięły równieŜ udział panie 
z KGW z Chmielnika.  

Koło Gospodyń wzięło udział w dziewiątej edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Bezpieczne Gospodarstwo.  
W konkursie uczestniczyło 11 gospodarstw. Rozstrzygnię-
cie konkursu nastąpiło w maju, wszystkie panie zostały 
obdarowane drobnymi upominkami. 

W maju organizują wycieczkę do Krasiczyna, Kalwarii 
Pacławskiej i Bolestraszyc. KaŜde z tych miejsc zachwyci-
ło pięknem i bogatą historią. Zwieńczeniem całego dnia 
było ognisko i wspólne pieczenie kiełbasy. W wycieczce 
uczestniczyły Panie z Borówek, Chmielnika i Zabratówki 
(43 osoby). 

W czerwcu odbyły się obchody stulecia Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Chmielniku. W obchody tego wspaniałe-
go jubileuszu włączyło się równieŜ Koło Gospodyń przy-
gotowując potrawy na stół biesiadny.  

Kolejną imprezą, którą wspomagają Panie z Koła, 
przygotowując przepyszne rogaliki dla uczestników, jest 
XII Powiatowy Dzień Jedności z Osobami Niepełno-
sprawnymi. Spotkanie to odbyło się w naszej gminie przy 
Szkole Podstawowej nr 3.  

11 czerwca zespół Gorzanie występuje w Boguchwale 
na IX podkarpackim Festiwalu Seniorów - „Seniorzy 
wciąŜ młodzi twórczo. Pani Emilia recytuje dwa wiersze 
autorstwa Pani Adeli Filip za które autorka otrzymuje 
wyróŜnienie. 
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12 czerwca na zaproszenie GOK w BłaŜowej Koło bie-
rze udział w imprezie plenerowej Starych Potraw Smak  
i Urok. Na konkurs przygotowano pierogi z kapustą, serem 
i skwarkami i cebulaki, które zdobywają pierwsze miejsce.  

W dniu 3 lipca na zaproszenie MGOK w Tyczynie ze-
spół Górzanie uczestniczy w XVI wojewódzkim przeglą-
dzie zespołów śpiewaczych. 

Jak co roku, Panie z Koła, uczestniczą w Święcie Gmi-
ny Chmielnik umilając czas śpiewem piosenek ludowych, 
oraz przygotowują pyszne ciasta.  

Coroczne Święto Kwiatów w Albigowej to piękna i ko-
lorowa uroczystość. Koła Gospodyń z róŜnych miejscowo-
ści przywoŜą róŜne kompozycje kwiatowe, wśród których 
w ubiegłym roku dominowały lilie. Imprezie towarzyszą 
przeglądy kapel ludowych, zespołów dziecięcych, kier-
masz rękodzieła, stoiska z sadzonkami kwiatów. W Świę-
cie Kwiatów zespół Górzanie występuje z piosenką „Pol-
skie Kwiaty” i z piosenkami ludowymi. Za kompozycje 
kwiatowe otrzymują dyplom honorowej kwiaciarki i drob-
ne upominki 

31 lipca Panie biorą udział w V Święcie Chleba oraz 
Pikniku ZboŜowym w Przeworsku. 

21 sierpnia KGW przygotowuje wieniec doŜynkowy na 
święto Chleba Doliny Strugu i 20 lecie OST w Tyczynie. 
Panie przygotowują równieŜ stoisko z potrawami trady-
cyjnymi. 

4 września 2011 roku KGW Chmielniku zostało zapro-
szone przez Gminny Ośrodek Kultury w Lubeni na impre-
zę plenerową „Ziemniaczane harce”. Zadaniem uczestni-
ków imprezy było przygotowanie potraw z ziemniaków.  

12 listopada Koło zorganizowało spotkanie Andrzej-
kowe w SP nr 3 w Chmielniku, a 22 listopada w Zabra-
tówce odbyło się Walne Zebranie Wojewódzkich Kół  
i Organizacji Rolniczych. Obiad i poczęstunek przygoto-
wują wspólnie Panie z Chmielnika, Borówek i Zabratówki. 

W grudniu, jak co roku Koło włącza się do zorganizo-
wania a tradycyjnej Wigilii dla osób starszych i samotnych 
z Gminy Chmielnik, przygotowując wigilijne potrawy. 

W dniu 17 grudnia zespół Górzanie występuje z Kolę-
dami i Pastorałkami w Milenium Hall.  

To tylko wybrane przykłady szerokiej działalności Ko-
ła. ZaangaŜowanie, poświęcenie wolnego czasu na pracę 
społeczną i kulturalną jest ceniona przez mieszkańców  
i władze gminy. Być moŜe, Ŝe poprzez taką działalność 
uda się ocalić od zapomnienia dawne tradycje i obyczaje 
naszej małej Ojczyzny.  

 
Z kroniki Koła Gospodyń w Chmielniku 

wybrała Beata Wojnarowicz-Hondz 
 

GOPS W CHMIELNIKU 

CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA 

   
 

Ogłoszenie 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku 

informuje,  
Ŝe w okresie od 01.01.2012 roku – do 31.12.2012 roku 

realizuje Projekt 
„Czas na aktywność w Gminie Chmielnik”  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Priorytetu VII. Promocja integracji 

społecznej, Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnienie aktywnej 
integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie  

aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. 
 
Celem głównym projektu jest: 
Aktywna integracja osób zagroŜonych wykluczeniem spo-

łecznym poprzez zastosowanie w ramach projektu instrumen-
tów aktywnej integracji wobec 8 Uczestników Projektu z tere-
nu Gminy Chmielnik . 

W okresie 01.01.2012 roku - 29.02.2012 roku trwał nabór 
osób do udziału w projekcie  

W wyniku rekrutacji 12 osób zadeklarowało udział 
w projekcie.  

Są to osoby w wieku aktywności zawodowej, bezro-
botne i/lub nieaktywne zawodowo i/lub zatrudnione  
w tym rolnicy oraz korzystające ze świadczeń pomocy 
społecznej w rozumieniu przepisów ustawy o pomocy 
społecznej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Chmielniku. 

Do projektu zakwalifikowało się 8 osób (4 osoby li-
sta rezerwowa).  

Z zakwalifikowanymi Uczestnikami Projektu zosta-
ną podpisane kontrakty socjalne, w ramach których 
korzystać będą z: 
– Aktywizacji społecznej w postaci:  

- treningu kompetencji i umiejętności społecznych, 
- grupy wsparcia. 

– Aktywizacji zawodowej, w ramach której odbędą się 
indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym. 

– Aktywizacji edukacyjnej w postaci kursów zawo-
dowych w ramach podnoszenia kompetencji lub 
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zdobywania nowych kompetencji i umiejętności zawodo-
wych. 
Informacje na temat realizacji projektu moŜna uzyskać  

u pracowników socjalnych w siedzibie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Chmielniku, 36-016 Chmielnik 
50, na stronie internetowej www.gopschmielnik.pl lub 
pod numerem telefonu 17- 22-96-603  

Zespół Projektowy 
 

PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE I OC HRONY OFIAR 
PRZEMOCY W RODZINIE 

Zespół interdyscyplinarny w Gminie Chmielnik 
działa przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Chmielniku. Realizuje on działania określone w Pro-
gramie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony 
ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Chmielnik. 

Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest inte-
growanie i koordynowanie działań przedstawicieli róŜ-
nych podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciw-
działania przemocy w rodzinie.  

Zespół interdyscyplinarny w szczególności : 
– diagnozuje problem przemocy w rodzinie, 
– podejmuje działania w środowisku zagroŜonym 

przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdzia-
łanie temu zjawisku, 

– inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym 
przemocą w rodzinie, 

– rozpowszechnianie informacji o instytucjach, oso-
bach i moŜliwości udzielania pomocy w środowisku 
lokalnym, 

– inicjuje działania w stosunku do osób stosujących przemoc 
w rodzinie. 
Osoby pokrzywdzone mogą zgłaszać się do Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Chmielniku w godz. 715-1515, 
pokój 11, tel. 17-22-96-603 lub na Komisariat Policji w Ty-
czynie Rewir Dzielnicowych w Chmielniku, tel. 17-22-96-997 
lub telefon alarmowy 997. 

Informacje na temat przemocy w rodzinie moŜna uzyskać 
takŜe na stronie internetowej www.pokrzywdzeni.gov.pl. 

Fakt zaistnienia przemocy moŜna zgłaszać dzwoniąc na te-
lefon informacyjno-interwencyjny 801-120-002. 

Przy Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim działa telefon 
informacyjny 987, pod którym moŜna uzyskać informację  
o moŜliwościach uzyskania pomocy hostelowej, psychologicz-
nej, socjalnej, prawnej i in. Informacje teŜ moŜna uzyskać na 
stronie internetowej www.rzeszow.uw.gov.pl w zakładce „Ra-
zem bezpieczniej”. 

W Rzeszowie działa Ośrodek pomocy dla osób pokrzyw-
dzonych przestępstwem przy ul. Leszczyńskiego 3. 

ElŜbieta Korbecka 
 

ŚWIETLICA SOCJOTERAPEUTYCZNA W CHMIELNIKU 
Witamy serdecznie czytelników ,,Wieści Gminnej”. Od 

naszego ostatniego spotkania na łamach pisma minęło 
kilka miesięcy. Z tego powodu chcielibyśmy przybliŜyć 
Państwu wydarzenia, które miały miejsce w naszej świetli-
cy. W styczniu uczyliśmy się ręcznego szycia maskotek  
i wyrobu biŜuterii. Na Dzień Babci i Dziadka przygotowa-
liśmy piękne laurki z Ŝyczeniami. W walentynki zorgani-
zowaliśmy zajęcia kulinarne przyrządzając pyszny deser 
„Pana Cotta” Natomiast w Tłusty Czwartek jak tradycja 
kaŜe objadaliśmy się pączkami. W lutym rozpoczęliśmy 
projekt wybudowania domku dla lalek. Makieta składa się 
z parteru, piętra i dachu oklejonego patyczkami do szasz-
łyków. Naszym zamierzeniem jest jeszcze umeblowanie 
mini domku, doklejenie balkonów i tarasu oraz umiesz-

czenie go na styropianowej płycie słuŜącej teŜ jako podło-
Ŝe do stworzenia ogrodu. Swoją kreatywność rozwijamy 
równieŜ uczestnicząc w zajęciach z decoupaqe (zdobienie 
puszek, odlewów gipsowych, butelek po sokach), malar-
stwa witraŜowego - malujemy barwne kwiaty na antyra-
mach i słoikach. Obecnie przygotowujemy się do Świąt 
Wielkanocnych poprzez wykonywanie kartek okoliczno-
ściowych, stroików i pisanek. Korzystając z okazji chcieli-
byśmy złoŜyć Państwu  

 
ZDROWYCH, RADOSNYCH 
ŚWIĄT WIELKANOCNYCH 
SPĘDZONYCH W CIEPŁEJ 
RODZINNEJ ATMOSFERZE 

Wychowankowie i Wychowawca Świetlicy 
Socjoterapeutycznej w Chmielniku 

 

 

Zdrowych, pogodnych, spokojnych 
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego, 

pełnych wiary, nadziei i miłości 
oraz wszelkiego dobra 

Ŝyczą 
 

Kierownik i Pracownicy 
Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Chmielniku 
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Ochotnicza StraŜ PoŜarna 

DZIAŁALNO ŚĆ JEDNOSTEK OSP Z TERENU GMINY W 2011 R. 
1. Zdarzenia na terenie gminy 

W ubiegłym roku na terenie gminy zanotowano  
31 zdarzeń, w tym 9 poŜarów, 21 miejscowych zagroŜeń 
(usuwanie powalonych drzew, usuwanie zatorów na rze-
kach, wypadki samochodowe itp.) oraz 1 fałszywy alarm. 
W odniesieniu do roku 2010 nastąpił znaczący spadek 
ogólnej liczby zdarzeń, co jest uwarunkowane ilością dzia-
łań związanych z intensywnymi opadami i podtopieniami.  

Zestawienie ilości wyjazdów poszczególnych jedno-
stek: 
L.p. Jednostka Ilość 

wyjazdów 
Ilość 
zastępów 

Liczba 
ratowników 

1 OSP Borówki 2 2 10 
2 OSP Błędowa Tyczyńska 2 2 14 
3 OSP Błędowa Tyczyńska 

                           – Krzywa  
5 8 30 

4 OSP Chmielnik 18 20 102 
5 OSP Wola Rafałowska 7 7 32 
6 OSP Zabratówka 17 20 112 
Razem 51 59 300 

Jednostki OSP równieŜ aktywnie uczestniczyły w or-
ganizacji i zabezpieczeniu róŜnych imprez kulturalnych na 
terenie gminy. 
2. WyposaŜenie techniczne 

Na wyposaŜeniu OSP z terenu gminy w 2011 r. znaj-
dowało się 10 samochodów poŜarniczych w tym 5 samo-
chodów średnich gaśniczych z wodą i 5 samochodów 
lekkich. Średnia wieku pojazdów średnich wynosi 22 lata, 
a średnia wieku pojazdów lekkich 19 lat. 

Ponadto na wyposaŜeniu jednostek pozostawało  
14 motopomp poŜarniczych (w tym 13 to zawansowane 
wiekowo i wyeksploatowane motopompy PO-5, PO-3),  
9 pomp szlamowych, 1 pompa pływająca, 7 agregatów 
prądotwórczych, 6 pił mechanicznych do drewna, 5 zesta-
wów pierwszej pomocy OSP R-1, 2 aparaty ochrony dróg 
oddechowych, 9 radiotelefonów samochodowych i 9 ra-
diotelefonów nasobnych. 

W ubiegłym roku skarosowano samochód Star 266 
OSP Chmielnik. Koszt karosacji wyniósł 139 320,00 zł, 
środki pochodziły z dotacji Związku Wojewódzkiego 
Związku Ochotniczych StraŜy PoŜarnych (60 tys.) i budŜe-
tu gminy, natomiast OSP Wola Rafałowska pozyskała 

średni samochód ratowniczo gaśniczy na podwoziu Stara 
266. 

Jednocześnie na wyposaŜenie OSP w Zabratówce za-
kupiono pompę szlamową KTH 80X za 6888 zł, 50% 
kosztów zakupu zostało pokryte z dotacji Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska. OSP Zabratówka zakupiła 
równieŜ 2 aparaty ODO. Koszt zakupu wyniósł 8424 zł  
i został pokryty w całości ze środków dotacyjnych KSRG  
i dotacji ZOSP. 
3. Wyszkolenie, kontrole 

Wszystkie Jednostki Operacyjno Techniczne z terenu 
gminy obejmują 123 ratowników, straŜacy są wyszkoleni 
(minimum stopień podstawowy ratownika OSP), przeszli 
badania lekarskie oraz są ubezpieczeni. W bieŜącym roku 
kurs podstawowy organizowany przez KM PSP ukończyło 
8 straŜaków z naszej gminy. Ponadto 1 osoba ukończyła 
kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy, a 4 osoby ukoń-
czyły kurs naczelników OSP.  

W dniu 25 września 2011 r. w Zabratówce zostały 
przeprowadzone gminne ćwiczenia taktyczno – bojowe  
z udziałem jednostek z terenu gminy i jednej zaproszonej 
OSP Tarnawka. Łącznie w ćwiczeniach udział wzięło  
10 zastępów. Manewry były okazją do sprawdzenia przy-
gotowania jednostek do prowadzenia działań, w tym prze-
glądu sprzętu samochodowego, silnikowego, armatury  
i wyposaŜenia zastępów w ochrony i uzbrojenie osobiste.  

W październiku KM PSP w Rzeszowie skontrolowała 
2 jednostki będące KSRG, to jest OSP Chmielnik i OSP 
Zabratówkę. Kontrola obejmowała wyszkolenie ratowni-
ków, stan techniczny sprzętu, prowadzenie dokumentacji 
ratowniczej, wyposaŜenie indywidualne ratowników. 
Przeprowadzono równieŜ praktyczne ćwiczenia. Wyniki 
kontroli potwierdziły dobre przygotowanie naszych jedno-
stek, gdyŜ obie otrzymały oceny bardzo dobre.  
4. Plan działalności  

W bieŜącym roku Zarząd Gminny ZOSP RP w 
Chmielniku w okresie letnim planuje zorganizować zawo-
dy sportowo – poŜarnicze. Ponadto planowane są wspólne 
manewry wszystkich OSP. Ćwiczenia zlokalizowane będą 
na terenie jednego z większych gminnych budynków.  

Marek Czarnota 
 

NOWY SPRZĘT DLA STRAśAKÓW  
W marcu bieŜącego roku dzięki realizacji 
projektu „Zwiększenie potencjału technicz-
nego jednostek OSP z terenu 
Gminy Chmielnik” Ochotni-

cze StraŜe PoŜarne wzbogaciły się o nowocze-
sny sprzęt. W ramach zadania zakupiono: 
– 2 pilarki mechaniczne Stihl MS 251, 
– 3 radiotelefony Motorola GP 360, 
– przecinarkę do betonu i stali Stihl TS 420. 

Nowy sprzęt został przekazany jednostkom: 
OSP Błędowa Tyczyńska – Krzywa, OSP 

Błędowa Tyczyńska – Wieś, OSP Chmielnik i OSP Zabra-
tówka. 

Celem realizacji przedsięwzięcia było 
doposaŜenie jednostek OSP w środki techniczne 
umoŜliwiające skuteczne działania na wypadek 
klęsk Ŝywiołowych oraz powaŜnych awarii. 

Zakup sprzętu był moŜliwy dzięki dofinan-
sowaniu zadania przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie. Wysokość 
dotacji wyniosła 7572,85 zł i pokryła 70% kosz-
tów zakupu wyposaŜenia, pozostała część 

kosztów została sfinansowana ze środków budŜetu gminy.  
Marek Czarnota 
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Ogłoszenie 

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W MROWLI ŚWIĘTUJE 40 LAT 
SWEGO ISTNIENIA 

SOSW w Mrowli ma juŜ 40 lat... Jest to szkoła kształ-
cąca uczniów niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu 
umiarkowanym i znacznym. 

40 lat istnienia to siła tradycji, doświadczenia, wpro-
wadzania innowacji, ciągłego doskonalenia kadry, zdoby-
wania zaufania u wychowanków i ich rodziców, budowa-
nia wizerunku Szkoły, powiększania bazy materialnej. 

1 września 2011r. uczniowie, grono pedagogiczne i po-
zostali pracownicy SOSW w Mrowli weszli w progi nowo 
wybudowanego, na miarę XXI wieku, gmachu szkoły.  

Nowy trzykondygnacyjny budynek dydaktyczny połą-
czony został z istniejącym odnowionym budynkiem inter-
natu i spełnia nowoczesne standardy. Ma nowe gabinety 
logopedyczne, gabinet psychologiczny, lekarski, salę do-
świadczania świata, salę do terapii polisensorycznej, salę 
do terapii metodą integracji sensorycznej, pomieszczenia 
administracyjne, szatnie, pracownię techniczną, plastycz-
ną, gospodarstwa domowego, komputerową, salę rehabili-
tacyjną, bibliotekę oraz oczywiście sale lekcyjne. Budynek 
jest wyposaŜony we wszelkie udogodnienia potrzebne  
w codziennym funkcjonowaniu osób niepełnosprawnych 
(winda, pochylnia i. in.). Nowa baza lokalowa umoŜliwia 
przyjęcie większej ilości uczniów i pozwala w pełni wyko-
rzystywać kwalifikacje pracowników pedagogicznych.  

Inwestycję w duŜym stopniu wsparł Europejski Fun-
dusz Społeczny. 

Szczególnym dniem w historii Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Mrowli był 29 września 
2011 roku. Tego dnia miały miejsce waŜne wydarzenia: 
obchody 40-lecia istnienia Placówki połączone z poświę-
ceniem nowego budynku, nadaniem szkole imienia Korne-
la Makuszyńskiego i przekazaniem sztandaru. PowyŜsze 
uroczystości swoją obecnością uświetnili przedstawiciele 
władz, przyjaciele szkoły, byli i obecni pracownicy oraz 
oczywiście rodzice i uczniowie, a Mszy świętej przewod-
niczył biskup Kazimierz Górny. Było duŜo radości i wzru-
szeń. 

Czym jest SOSW w Mrowli?  
Siłą napędową dla rozwoju i pręŜnego funkcjonowania 

Ośrodka jest Pani Dyrektor ElŜbieta Świder. By przekonać 
się, Ŝe jest dobrym gospodarzem wystarczy odwiedzić 
placówkę, zaś o zaufaniu rodziców dzieci o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych świadczy to, iŜ uczęszczają tu 
uczniowie z powiatu: rzeszowskiego, ropczycko-
sędziszowskiego, kolbuszowskiego, łańcuckiego, przewor-
skiego, dębickiego. 

SOSW zapewnia uczniom niepełnosprawnym intelek-
tualnie w stopniu umiarkowanym i znacznym edukację, 
terapię i wychowanie przez 7 dni w tygodniu – od ponie-
działku do niedzieli w formie całodobowej opieki realizo-
wanej przez szkołę i internat. 

Przedział wiekowy wynosi od 6 do 24 roku Ŝycia. 
Dzieci uczą się w klasach liczących od 4 do 8 uczniów.  

Ze względu na róŜnorodne potrzeby rozwojowe, dla 
kaŜdego ucznia opracowuje się Indywidualny Program 
Edukacyjno-Terapeutyczny. 

Fachowa kadra pedagogiczna stosuje w pracy róŜno-
rodne metody nauczania i wychowania, by kształtować i 
rozwijać u dzieci zaradność, samodzielność, umiejętność 
współŜycia w środowisku, sprawność fizyczną i umiejęt-
ności twórcze. Rozwój uczniów następuje poprzez dostar-
czanie wielu bodźców, umoŜliwianie przeŜycia sukcesu 
dzięki odpowiedniej aktywności oraz przeŜywanie pozy-
tywnych emocji zarówno w nauce, jak i zabawie.  

Nauczyciele do kaŜdego dziecka podchodzą z otwar-
tym sercem w myśl słów patrona K. Makuszyńskiego: 
„M ądrym być to wielka sztuka, ale dobrym jeszcze więk-
sza”. 

W skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego wchodzą: 
– Szkoła Podstawowa 
– Gimnazjum 
– Trzyletnia Szkoła Przysposabiająca do Pracy 
– Grupy rewalidacyjno-wychowawcze w Łące 
– Internat 

W planach jest poszerzenie oferty edukacyjnej o spe-
cjalny oddział przedszkolny. Czym spowodowane jest to 
nowe przedsięwzięcie? 

Pani Dyrektor ElŜbieta Świder wyjaśnia: (…) Wycho-
dząc naprzeciw potrzebom środowiska dzieci z niepełno-
sprawnością intelektualną 1 września 2012 r. otwieramy 
oddział przedszkolny dla dzieci o specyficznych potrze-
bach rozwojowych w przedziale wiekowym 3-6 lat.  
W przedszkolu dzieci zostaną objęte profesjonalną opieką, 
otrzymają moŜliwość lepszego startu i rozwoju od naj-
młodszych lat. Stawiamy na profesjonalne podejście oraz 
wyczucie potrzeb dziecka. Oddział przedszkolny oddam  
w ręce wykwalifikowanej kadry, gotowej udzielać indywi-
dualnego wsparcia zarówno naszym przedszkolakom, jak 
teŜ ich rodzinom. 

Więcej informacji na temat działalności SOSW  
w Mrowli moŜna znaleźć na stronie internetowej 
www.soswmrowla.pl Serdecznie zapraszamy!  

A.S. i W.M 
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